T - |
B |
v S— y

ENGINYERIA

ENGINYERIA LLIRO ASSOCIATS, SL

C/ Grécia, 4, nau 2

Tel. 93.806.61.96 www.lliro.com

08700 IGUALADA

-

~

INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA PER AUTOCONSUM
AL MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAMI

-

/

Peticionari

AJUNTAMENT DE VILANOVA DEL CAMI

Placa del Castell. 1

08788 Vilanova del Cami (Barcelona)

Ubicacid

Mercat municipal de Vilanova del Cami
08788 Vilanova del cami (Barcelona)

; Maig de 2024 ;

E)Zginyer
=2 Industrial
- =t

Josep Tico Ortet

1 sn=TICO ORTET, givenmame:Jo:EPr,Ia ' E ngl nyer Industrial
_— ! 5 ialNumber= G, cn=JOSEP TICO 5
N v 5 ORTET /08T, Col-legiat num. 13.051

\_ ) email=josep.tico@lliro.com
N~ Fecha: 2024.05.08 13:13:03 +02'00"



INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA PER AUTOCONSUM AL MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAM{ AJUNTAMENT
DE VILANOVA DEL CAMI

INDEX

ENGINYERIA LLIRO ASSOCIATS, SL Pagina 1 de 49



INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA PER AUTOCONSUM AL MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAM{ AJUNTAMENT
DE VILANOVA DEL CAMI

iNDEX
1.- ASPECTES GENERALS......ccevuuueuiererererersnnssseseseeeesssssssssssesssesssssssssssssssesssssssssssssssssssssnsnsnsns 5
1.1.- OBJECTE DE LA DOCUMENTACIO ..c.uueieueieeeiieeeireriseseseeesseessresssesssssessessssesssesssesessesssessssssnsens 5
1.2.- TITULARITAT L AGENTS ACTUANTS ....uvvtiitririeeissresssssesssseessssesssssessssssssssssssssesssssessssasssssessnns 5
1.2.2.- TITULAR I REPRESENTANT ..o e v eee e ees s ees s eeeseesseerennene 5
1.3.-DADES DE LA INSTAL-LACIO ...cvviiuiiireeirieiieissessessseeessessssesssessssssssssssessssssssesssssessesssassssasssans 5
1.3.1.- DADES INSTAL-LACIO DE BAIXA TENSIO ..o 5
1.3.2.- DADES INSTAL-LACIO D’AUTOCONSUM ..o 6
1.8.- EMPLAGAIMENT .....eeeertrereeirreeereeeseersssessssesanesssesssssssssesssessessssessssssssssssessssessassssessssessnsssnssensens 7
1.5.- TECNIC REDACTOR DEL ANNEXE .....ueeeiveirueiiuresnesssnisssesssnessnesssessssesssessssessssssssssssesssnsssnessnens 7
1.6.- NORMATIVA APLICABLE ...ccocuvveerrerenrersseessseessssesssssesssesssssesssssesssssessssesesssesssnessssssssssessnns 7
2.- CARACTERITZACIO DE LA INSTAL-LACIO ....eeereeeeeeeeeeieceeeeeeesesesessesssesesssesssesessssssssenees 10
2.1.- BASES DE DISSENY ...cececureiruneeirreessnreesssneesssseessssssssnesssssesssssesssssessssssssssssssssesssssessssssssssssssane 10
2.2.- DESCRIPCIO INSTAL-LACIO I DELS EQUIPS ....ccuveeeueeiureerereseeesseesseesssesssesesssessessseesssessssesssesane 11
2.2 L AMPLANTACIO .ottt ee et et e e et e e st et e ae et et s ee st e e st et eee et e eeesee s aneseeaeeneseene 11
L2 2 -PANELLS. ...ttt ettt e et ——— et ettt et ea———at—————————————— 11
2.2.3 A INVERSOR: <.t ee et et s e e e s et en e een s en s er s 13
2.2.8.-PROTECCIONS ...t tee e s s e e es s ee s eeas s s s seer s s eeneen 15
2.2.5.-SISTEMA ANTI-VESSAMENT ... s e s eves e 15
2.2.68.-CABLEJAT oot ettt 15
2.2.7. CONNECTORS ...ttt s et ee e et e et e et s s tes s asees s s e s st et s et s er s eeses s esesnsessen 16
2.2.8. POSADA A TERRA ...ttt ettt ettt ettt e e ettt e et a e e e et ee e e ta e e s st aae s taesasbaaesesasesesans 16
2.2.9.-ANALISI DE L’IMPACTE ESTRUCTURAL DE LES COBERTES ..o eeeeaeeeeseeeeneeneenans 16
3.- CARACTERISTIQUES ELECTRIQUES.......cccoueieruereeersrereeeesseesssesessessssesssesesssssssessnsesssesennes 19
3.1.- CLASSIFICACIO INSTAL-LACIO | EMPLACAMENT ...ccuveeueieneinereeieesseessessssssessnessnsssesssssaessnessns 19
3.1.1.- CLASSIFICACIO DE L’EMPLACAMENT ... e ees e eeeeseeeen s een s e 19
3.1.2.- CLASSIFICACIO INSTAL-LACIO DE BAIXA TENSIO ... eens e 20
3.2.- XARXA DE DISTRIBUCIO EN BAIXA TENSIO ......uciiiiiirriireiressseecsseessnesssesssesssesessesssassssesssasans 20
3.2.1.- DESCRIPCIO DEL TRACAT DE LES LINIES ..o 20
3.2.2.- LINIA DE INVERSOR A INSTAL-LACIO DE CONSUM ..o 20
3.2.3.- DESCRIPCIO DE LA INSTAL-LACIO DE LES LINIES ...ttt n s 20
3.2.4.- SISTEMA DE CONNEXIO DEL NEUTRE ..ottt eeee e e e e eeae e et e e aeseeeeeee et aesasesaaeesanasanens 21
3.3.- EMPRESA SUBMINISTRADORA........ceteivuererrerisreeresseesesseessssssssssesesssessssasssssesssssessssesssssesssnne 21
3.8.- TENSIO DE SERVE ...cccveeeueeerersseresesessessseesssesssesessesssssssessssesssessssssssessssssssesssesessesssssssssssasane 21
3.5.- POTENCIA ELECTRICA ....ueteuerrrireerirereseessesssesessesssessssssssesssessseesssesssessssssssessssesssesssesensesses 21
3.6.- INSTAL-LACIO ELECTRICA DE BAIXA TENSIO EN A.C. cecouvveerrerneeeneeeeeisseesssesssesessesssesssssessessne 21
3.6.1.- QUADRE DE PROTECCIO I DISTRIBUCIO. ..o 21
3.6.2.- POSADA A TERRA DE IMASSES ..o ses e eee s eves s e 21
3.6.3.= SISTEMA D INSTAL-LACIO .o eeeeeeeeeee e eeeeveeeeeveeeeeseese et ees e et eassasssseneaseseseesessssseassasannssnes 22
3.6.4.- PROTECCIO CONTRA CONTACTES DIRECTES | INDIRECTES .o eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeereeneenans 24
3.7.- METODE GENERAL DE CALCUL DE LINIES:....ccccoterirueisiseeessseesssseesssseessssesssssesssssessssssssssesssnns 24
3.8.- INTENSITAT MAXIMA ADMISSIBLE .....uvveeirurieirreeessseresssesesssesesssesesssessssesssssssssssessssesssssesssnns 24
3.8.1.- LINIES MONOFASIQUES: ...ttt ettt ettt et s ettt ettt eaesesasatansnanaane 24
3.8.2. LINIES TRIFASIQUES: ..ottt et ee et et at et e et e e e e et e e es et es e et e e et st eseateeeneeeene 25
3.9.- CAIGUDA DE TENSIO: c...uveiiuiiiriiireiiieisseessesssesessessssesssesssessssssssassssssssesssesssssessessssssssasssasans 25
3.9.1. LINIES MONOFASIQUES: ...c.oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeev ettt ettt n s s sttt nnasaeaenees 25
3.9.2. LINIES TRIFASIQUES: ...ttt ettt n s s e s s nanasaenens 26
3.10.- CONDUCTOR NEUTRE:......uetieeuerernreresneressresssssesssssssssnssssssesssssesssssessssssssssssssssessssssssssssssnns 26
3.11.- CONDUCTOR DE PROTECCIO: .....eeeuveirriierennerineesseesresnessseesssesssnssssessssssssssssesssnssssesssesans 26
3.12.- METODE GENERAL DE CALCUL DE LINIES EN C.C. DE BAIXA TENSIO ....ccovvvuerenreeneereneenenans 26
3.13.- INTENSITAT MAXIMA ADMISSIBLE LINIES EN CC...uveevueeerersrereseeeseesseesssessseseseesssesssesessasane 26

ENGINYERIA LLIRO ASSOCIATS, SL Pagina 2 de 49



INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA PER AUTOCONSUM AL MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAM{ AJUNTAMENT
DE VILANOVA DEL CAMI

3.14.- CAIGUDA DE TENSIO LINIES EN CC ....couevurrrrerreiesrerssssssesssssssesssssssesssssssesssssssesssssssesssssssenses 27
3.15.- COEFICIENTS DE CORRECCIO:......cccuerieneinrecnninessneseessessesssessnssssessessssssssssesssssssssessesssensns 27
3.16.- CALCUL DE CORRENTS DE CURTCIRCUIT ..uuvevueeeecunicnesnessneseesnsssessnesssessesssessnssssssssssessnesses 27
3.17.- METODE GENERAL DE CALCUL DE TUBS | CANALS PROTECTORES: ......ccovvmernmeeecnnesnesnennns 28
3.18.- FULL DE CALCUL INSTAL-LACIO BAIXA TENSIO.......cceetrerrrrtrerenrtsesesssssesssssssesssssssesssssssennes 28
3.18.1.-CALCULS INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA. ...t eveeaee et 28
3.18.2.-CALCULS CORRENT ALTERNA ...ttt n sttt s aeaenens 30
3.18.3.-CALCULS CORRENT CONTINUA ...ttt en sttt seeanaeaeneen 31

B.- CONCLUSIO.......eeeueeeeetreeeeeeaeteseetsesssssesesse et e e ssesasssssesassesestesassssentesentesessessnsesssssnsans 34
5.- PLEC DE CONDICIONS...... o iiiiiieiiiiiiiisneieiaioieecssstassastoscasssnssossassossssssnssnssassssssnssanans 36
5.1.- PLECDE CONDICIONS GENERALS.........cccitteiimeiiniiiniineniaiineiiniiiniieiieisisitsestsestsisrsssssssasssans 36
Y 1 Lol =20 F OO U U UPP 36

Y g 1 Lol =3 SO U U UUPU 36
Y o Lol = TS UPPP 36

Y ol L= S PS 36

Y ol (= TSRS 36

Y o L= Y 36

Y o o L= S 36

5.2.- PLEC DE CONDICIONS TECNIQUES .....ccccuteirerineienresneeseiesnessseesssesssessssesssessssssssesssnssssssssasses 37
B5.2.0.- OBJOCTIU ettt ettt et e et e ae e st et e s 37
I =1y =] g ][} Lo | &SRR 37
5.2.3.- Disseny del generador fOtOVOILQIC ..........coouveuieieeiieieeeeeeee s e 37
5.2.4.- COMPONCNLS [ MALEIIQIS ..ottt e et e e et e e et e e ettt e e e ste e e et tsaaeesstesaaeessssaeesssnaaas 38

6.- ESTUDI BASIC DE SEGURETAT | SALUT ... icuiciiiieeieeerenrecrentenceeseecrensassescassescsessassasssscsanses 43
6.1.- OBJECTE DE L'ESTUDIN ....ccereeeeeceirerererennnesesesereeerennsssssssssneennnssssssessresensnssssssssssessnnnnsssssssnsnenns 43
6.2.- NORMATIVA D’APLICACIO ...ooeeenrereineeeeseecanssessnessesssessssssssssessssssessssssessssssesssessesssesssssnes 43
6.3.- CARACTERISTICA DE L’OBRA .....cccuviiiiiieresresssesessessssesssssssesssaesssessssssssesssessssssssesssassssssssassns 43
(ORI N =X Yol g o Yot loXe [0 Mo oY glo I Y 1 (7 Lo Lol [o B U SUR 43
6.3.2.- Termini d’eXeCucCiO i MQ AODIQ ..........cccueeeeeeeeeesee ettt s e s e e te et ta e e st e e easesesnseensseen 43
6.3.3.- INterferéncies [ SEIVEIS QfECLALS ........cocueueeie ettt ettt ettt ettt saeesieeas 43
6.3.4.- Unitats constructives que compoNndran I'OBIQ ............coceevueeeeneeseeiieieeeeeeee et 43

6.4.- IDENTIFICACIO RISCOS LABORALS .....ccuveiveereinreteeiessesssesssessesssesssessassssssasssessasssessssssasssansns 44
6.4.1.- RISCOS PrOFESSIONQIS ..ottt ettt sttt ettt ettt e st e e eieeas 44
(O 1 Y olo Xl [ o]} A [N (=T ol =] S 44

6.5.- MESURES TECNIQUES | MESURES PREVENTIVES .....cccuverueiurireesnessnesesssissesssessnssssssssssessnessns a4
T.- ANNEXOS.....ccieieiieereireereteereeerestorossassescsscsassassassssessssassassassasssassassassassssssnssassnsssnssanses 48

ENGINYERIA LLIRO ASSOCIATS, SL Pagina 3 de 49



INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA PER AUTOCONSUM AL MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAM{ AJUNTAMENT
DE VILANOVA DEL CAMI

1

ASPECTES GENERALS

ENGINYERIA LLIRO ASSOCIATS, SL Pagina 4 de 49



INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA PER AUTOCONSUM AL MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAM{ AJUNTAMENT
DE VILANOVA DEL CAMI

1.- ASPECTES GENERALS

1.1.- OBJECTE DE LA DOCUMENTACIO

El present document té per objecte justificar i descriure les caracteristiques de la instal-lacié de
produccié d’energia eléctrica solar fotovoltaica de 40,00 kWn d’energia en baixa tensid i connectada
a la xarxa interior i amb compensacié simplificada d’excedents, a instal-lar sobre coberta d’un edifici.

Aquesta instal-lacié anira col-locada damunt la marquesina situada a la placa que hi ha davant de
I’edifici del mercat municipal, servira per alimentar d’energia auto generada al propi edifici mitjangant
la modalitat de compensacio simplificada d’excedents.

Per tant es definiran tots els elements necessaris que composen aquesta instal-lacid, i es justificaran
els calculs realitzats per a la seleccié de materials i equips.

Aquesta memoria es complementa amb:
1. Els planols, que indiquen la posicio del panells fotovoltaics i els esquemes eléctrics.

2. Els esquemes, que indiquen I'agrupacié dels punts de consum en els circuits, les poténcies de
calcul i les seccions de cables triades per a cadascun d’ells.

3. Els fulles de calcul, en les que es pot coneixer per a cada circuit la seccid de cable minima
necessaria, la seccié adoptada i la caiguda de tensié que provocara aquesta Ultima en
condicions de maxims consums.

L’execucio de la instal-lacié sera realitzada per personal autoritzat pels serveis d’industria, amb el seu
corresponent carnet. L'instal-lador sera responsable del bon funcionament de la instal-lacio i del
compliment de les reglamentacions, normes i instruccions que els siguin aplicables.

Per tant, i d’acord amb la Instruccié 7/2003 de 9 de setembre del 2003 de la Direccié General d’Energia
i Mines sobre el procediment administratiu per a I'aplicacio del REBT, préviament a la posada en servei
de la instal-lacié generadora eléctrica solar fotovoltaica, caldra presentar el Certificat de la instal-lacié
emes per part de l'instal-lador autoritzat, a fi d’inscriure-la en el corresponent registre.

1.2.- TITULARITAT | AGENTS ACTUANTS

1.2.1.- TITULAR | REPRESENTANT
e Nom del titular: AJUNTAMENT DE Vilanova del cami

e Adreca: Plaga del castell, 1
08788 Vilanova del Cami (Barcelona)

1.3.-DADES DE LA INSTAL-LACIO

1.3.1.- DADES INSTAL-LACIO DE BAIXA TENSIO

Ref. Cadastral ubicacio:
6633501CG8063S0001LD

Mercat municipal de Vilanova del Cami

Codi CUPS del punt de subministrament
Es tracta d’una nova instal-lacid, pendent de rebre el codi al realitzar la inscripcid.

Codi CAU associat al autoconsum
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Es tracta d’'una nova instal-lacid, pendent de rebre el codi al realitzar la inscripcid.

1.3.2.- DADES INSTAL-LACIO D’AUTOCONSUM

- Tecnologia: Instal-laci6 de generacié fotovoltaica sense bateries acumulacié i amb
compensacio simplificada d’excedents.

- Potéencia a instal-lar de panells fotovoltaics: 39,90 kWp
- Poténcia dels inversors: 20kW. Com que hi ha 2 inversors: 2 x20 = 40kW

- Us: Generacio fotovoltaica per a autoconsum propi de I'edifici on s’ubica la instal-lacié, amb
compensacio simplificada d’excedents.

DADES DEL PROJECTE

DADES DE LA INSTAL-LACIO GENERADORA

Instal-lacié Fotovoltaica Mercat municipal de Vilanova del Cami

Poténcia eléctrica instal-lacié fotovoltaica (kWp) 39,90 kWp

N2, poténcia, marca i model dels moduls fotovoltaics* 70 panells, JA SOLAR - JAM72S30 570/LR

NS marca. model d’inversor o inversors* 2 invesors, FRONIUS SYMO ADVANCED 20,0-3-

M de 20 kW
Produccio eléctrica anual (kWh) 56.615 kWh/any
TIPUS PANELL 570 Wp
NUM. PANELLS 70
POTENCIA CAMP SOLAR 39.900 Wp
POTENCIA INVERSOR 2x20 kw kWp

Instal-lacié generadora d’autoconsum de més de 15 kW i no superior a 100 kW, i acollida a la
compensacio simplificada d’excedents.
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1.4.- EMPLACAMENT
Ref. Cadastral ubicacio:
e 6633501CG8063S0001LD

Coordenades UTM plaques solars:
X:386.578,52 m
Y:4.603.134,10 m

1.5.- TECNIC REDACTOR DEL ANNEXE

e Projectista: JOSEP TICO ORTET

e Empresa: ENGINYERIA LLIRO ASSOCIATS, SL
e Titulacio: Enginyer Industrial

e Num. de Col-legiat: 13.051

e  Domicili Social: C/ Grecia, 4, Nau 2 (08700) Igualada
o Teléfon / Fax: 938066196 / 938046467

e Correu electronic: josep.tico@lliro.com

e  Web: www.lliro.com

1.6.- NORMATIVA APLICABLE

El projecte s'adaptara a la normativa vigent en cada un dels camps reglamentaris, mitjancant els
seglients reglaments i normes:
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e Reial Decret 848/2002 de 2 d’Agost per el qual s'aprova el Reglament Electrotécnic per a Baixa
Tensio i Instruccions Complementaries. (BOE de 18 de setembre de 2002).

e Amb especial atencié a les ITC's segiients:
- Previsié de carregues per baixa tensio (ITC-BT-10)
- Caixes generals de proteccié (ITC-BT-13)
- Dispositius de comandament i proteccio (ITC-BT-17)
- Posada a terra (ITC-BT-18)
- Prescripcions generals (ITC-BT-19)
- Sistemes d’instal-lacio (ITC-BT-20)
- Tubs i canals protectores (ITC-BT-21)
- Protecciod contra sobreintensitats (ITC-BT-22)
Proteccid contra sobretensions (ITC-BT-23)
- Numero de circuits i caracteristiques (ITC-BT-25)
- Prescripcions generals d’instal-lacié (ITC-BT-26)

e Normes técniques: UNE-EN 60102, UNE-EN 60439, UNE 20324, UNE 20324, UNE-EN 50102,
UNE 21022, UNE 21027, UNE 211002, UNE-EN 60831-2 UNE-EN 60439-2, UNE-EN 60695-11-
10, UNE 21123, UNE 211002, UNE-EN 50085-1, UNE-EN 50086-1, UNE 20451, UNE-EN 60439-
3, UNE-EN 60439-2, UNE 20460

e Ordre 14-5-87, DOGC 12-6-87 i Ordre 28-11-00, DOGC 21-12-00.

e RESOLUCIO ECF/4548/2006, de 29 de desembre, per la qual s’aproven a Fecsa-Endesa les
Normes técniques particulars relatives a les instal-lacions de xarxa i a les instal-lacions d’enllag
(exp. EE-104/01).

e Reial Decret 244/2019 per el que es regulen les condicions administratives, técniques i
economiques del autoconsum d’energia eléctrica.

e Guia professional de tramitacié del autoconsum del IDEA
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2.- CARACTERITZACIO DE LA INSTAL-LACIO

2.1.- BASES DE DISSENY

Segons les dades de radiacié solar proporcionats per la xarxa d'estacions del ‘Servei Meteorologic de
Catalunya’ i el ‘Atles de Radiacio Solar de Catalunya’, amb dades de les estacions properes a la zona de

I'emplagament o en zones amb condicions meteorologiques semblants.

Per al lloc de la instal-lacio, I'angle d'inclinacié del generador fotovoltaic respecte de I'horitzontal, B, i
I'angle d'orientacié respecte del sud, a, que optimitzen la generacié energética anual son de:

Plaques col-locades sobre lastres de formigd a 02 de inclinacié.

PROJECTE INSTAL-LACIO FV SOBRE MARQUESINA FRONT EL
MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAMI
UBICACIO IGUALADA
DADES RADIACIO BARCELONA
POTENCIA PANELL 570 Wp
NUM.PANELLS 70
POTENCIA CAMP 39.900 Wp
H.S.P=0,2778x H
HSP: hores de sol a poténcia maxima de 1000 W/m2
H: radiacid solar global en MJ/m2
HSP= 1.669,33
H (02,02) HTOTAL (MJ/. PRODUCCIO PRODUCCIO
MES (MJ/ m2/ DIES HSP DIARIA MENSUAL
dia) m2/ mes) (kWh/dia) (kWh/mes)
Gener 8,04 31 249,12, 2,23 75,71 2.347,11
Febrer 11,35 28 317,88 3,15 106,96 2.994,93
Marg 15,65 31 485,28| 4,35 147,49 4.572,11
Abril 19,32 30| 579,60 5,37 182,03 5.460,75
Maig 23,31 31 722,52 6,47 219,59 6.807,29
Juny 25,78 30| 773,28 7,16 242,85 7.285,52
Juliol 26,18 31 811,44 7,27 246,61 7.645,05
Agost 22,45 31 695, 88| 6,24 211,49 6.556,29
Setembre 17,17 30 515,16, 4,77, 161,79 4.853,62
Octubre 12,21 31 378,36, 3,39 114,99 3.564,75
Novembre 8,59 30| 257,76 2,39 80,95 2.428,51]
Desembre 7,19 31 222,84 2,00 67,73 2.099,51
Anual 16,44 6.009,12 56.615
DADES ENTRADA INVERSOR: Mides placa: 2333x1134x30 mm
Isc: 27 A Pes: 28 kg
Vmp: 41,87 V
n2strings: 2
n2 plaques/string: 11
| string: 54 A
V string: 460,57 V

Instal-lacié sense bateries.
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L'estimacio de la produccié anual per a en instal-lacions fixes, s'obté amb I'equacié que relaciona la
radiacié solar incident en la zona, expressada en MJ, passant-la a unitats de kWh:

H.S.P=0,2778 xH
on H és la radiaci6 solar global en MJ/m?2
i H.S.P sén les hores de Sol a poténcia maxima de 1.000 W/m2
Aixi s'obté,

1.669,33 hores de Sol pic (H.S.P.) anuals
2.2.- DESCRIPCIO INSTAL-LACIO | DELS EQUIPS

2.2.1.-IMPLANTACIO

2.2.2.-PANELLS

Instal-lacid solar fotovoltaica d’autoconsum

TIPUS PANELL 570 Wp
NUM. PANELLS 70
POTENCIA CAMP 39.900 Wp

S’ha projectat la col-locacié a la coberta, amb una orientacié que maximitzi la produccié d’energia i
colocat amb unainclinacid de 02.Els panells es col-locaran sobre lastres de formigé per a panells solars.

Els panélls seleccionats per a la instal-lacié sén:
JA SOLAR JAM72S530-570/LR

Les caracteristiques del panell facilitades per el fabricant sén:
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2.2.3.-INVERSOR:
SISTEMA D’AUTOCONSUM:

S’instal-laran 2 inversors amb les segiients caracteristiques:

kW cadascun, amb connexions per a 1500 V MC4 evo2.

Numero de seguidores MPP

Corriente de entrada maxima por MPP
(Ide max.)

Maxima corriente de entrada
(Idc max. MPPT 1+2)

Maxima corriente de cortocircuito por
MPP (Isc pv)?

Rango de tension de entrada CC
(Ude min. - Yde miéx.)

Tensién de puesta en servicio
(Udc arranque!

Rango de tensién MPP

Numero de entradas CC

Datos de entrada

Maxima salida del generador FV
(Pdc max.)

Potencia nominal CA (Pac r)

Maxima potencia de salida / potencia
aparente

Corriente de salida CA (Iac nom.)

Acoplamiento a la red (rango de tensidn)

Frecuencia (rango de frecuencia)
Coeficiente de distorsién no lineal

a (
Factor ot Qac,r.

Datos de salida

Dimensiones (altura x anchura x
profundidad

Peso (inversor / con embalaje)
Tipo de proteccion

Clase de proteccion

Categoria de sobretension (CC/CA)3

Consumo nocturno

Humedad de aire admisible

Datos generales

Tecnologia de conexién CC

Tecnologia de conexion CA

Certificados y cumplimiento de normas

Pais de fabrica

33

68

28,5

Fronius Symo Advance 20,0-3-M de 20

27

557

28,9

Symo Advanced
2 2
27 33
51 51
55,7 68
200-1000 200-1000
200 200
370-800 420-800
3 3
26 300 30 000
17 500 20 000
17 500 20 000
253 30,3
3-NPE 400V /230 Vo 3~-NPE 380V /220 V (+20 % / -30 %)
50 / 60 (45-65) 50 7 60 (45-65)
<15 =<71,25
0-1 ind. / cap.

cc

725 % 510 x 225

41,96 / 44,96 41,96 / 44,98
IP 68 1P 66
il 1
CA cc
3 2
<] <1

Sin transformador
Tecnologia de Ventilacion Activa
Instalacion interior y exterior
=25 -+60 -25 - +60
0-100 0-100

Rango de tensién limitado / restringido

2000 / 3400 2000 / 3400

6x CC+ y 6x CC bornes roscados 2,5-16 mm
5 polos CA bornes roscados 2,5-16 mm2

cA

IEC 62109-1/-2, IEC 62116, IEC 61727, VDE 0126-1-1/A1, VDE AR-N 4105, G98/1,
G99/1, AS/NZS 4777.2, UNE 206007-1, CEI 0-21, CEI 0-186,
NRS 097-2-1, TOR Erzeuger Typ A, VDE AR-N 4110, EN 50549-1/-2,

IEC 61683, IEC 60068, [EC 63027:2023
Austria

2Isc pv = Isc mdx. = Isc (STC) x 1,25 segun, p. gj.: IEC 60364-7-712, NEC 2020, AS/NZS 5033:2021.
3 Segun la norma IEC 62109-1. Carril DIN para proteccién opcional contra sobretensiones tipo 1 + 2 o tipo 2 incluido.
Méas informacién sobre la disponibilidad de los inversores en su pais en www.fronius.com.
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Fronius Symo Advanced. Desighed to rely on.

Symo Advanced

2]
&
E Rendimiento europeo (nNEU) 976 a7,6
E
Rendimiento de adaptacién MPP >99,9 >99.9
Deteccidn de arco voltaico - AFCI Irtesrads
Doy (Fronius Arc Guard) g
o
S © |Medicion del aislamiento CC Integrado
==
g En Comportamiento de sobrecarga Desplazamiento al punto de trabajo, limitacién de potencia
g‘ @ | Seccionador CC Integrado
o
ua.|- o Proteccidn contra polaridad inversa Integrado
Integrado

WLAN / Ethernet LAN

6 entradas digitales y 4 entradas/salidas
digitales

USB (conector A)*
2 conectore 45 (RS422) &+

8

Datalogger y servidor web
Input externo *

Fronius Solarweb, Modbus TCP SunSpec, Fronius Solar API (JSON)
Interfaz receptor del control de onda

Datalogging, actualizacién de inversores via USB

Fronius Sclar Net

Interfaces

Gestién de energla (salida de relé libre de potencial)
Integrado

Interface So-Meter / Input para la proteccidn contra sobretension

RS485

Modbus RTU SunS8pec o conexion del contador

& También disponible en la versién "light".

Els inversors compleixen amb les directives comunitaries de Seguretat Eléctrica i Compatibilitat
Electromagnetica incorporant les segiients proteccions:

e  Curtcircuits a la sortida

e Tensid de xarxa fora de rang

e Freqiieéncia de xarxa fora de rang

e Sobretensions induides tipus Il per a ACi DC

e Qualsevol pertorbacié present en la xarxa eléctrica

L'inversor disposa de les senyalitzacions necessaries per a la seva correcta operacio i incorpora els
controls automatics imprescindibles que asseguren la seva adequada supervisié i maneig.

L'inversor disposa dels segilients controls manuals:
e Encesiapagat general de l'inversor

e Connexio i desconnexio de l'inversor a la interfase AC
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2.2.4.-PROTECCIONS

Circuit corresponent a l'inversor:
e Connexid DC: I'inversor porta incorporades les proteccions contra sobretensions tipus II.

S’ha instal-lat 2 fusibles per string de 15A + i — juntament amb proteccid contra sobretensions posat a
terra, Ciprotec — psm-40/1000 photovoltaic.

o In=15kA
o Imax=40 kA
o Up<=4,0kV

e Connexié AC: El quadre de proteccions esta ubicat al parking soterrani que hi ha sota
I'estructura de la pérgola, format per:

o Interruptor seccionador de 4p 63A. Segons documentacio grafica.
o Diferencial de sensibilitat 4P/ 40A i 300mA. Segons documentacié grafica.
o Magnetotérmic de 80 A. Segons documentacio grafica.

El diferencial i I'interruptor seccionador estaran en I'armari de FV ubicat a la planta soterrani
del parking , en canvi, la proteccié contra sobre tensions transitories i permanents de la part
de continua, es troba en caixes sobre coberta a la marquesina.

EL magnetotermic esta situat al quadre general del mercat municipal.

2.2.5.-SISTEMA ANTI-VESSAMENT

Segons el RD 244/2019 les modalitats de subministrament amb autoconsum amb compensacio
d’excedents, no caldra que tinguin instal-lat un dispositiu_anti-vessament, per impedir la injeccio
d’energia excedent de la instal-lacié fotovoltaica cap a la xarxa de distribucio.

2.2.6.-CABLEJAT

El cablejat es dimensiona segons el recorregut de la instal-lacio:

e Connexio DC:

o Material Coure
o Metres segons estat d’amidament
o Seccid 2x6+Tmm?2

e Connexid AC:

o Material Coure
o Metres segons estat d’amidaments
o Seccid 4x16 +T mm2 a partir de l'inversor fins al interruptor seccionador;

4x35+T mm?2 a partir del interruptor seccionador.

El conjunt dels conductors de la planta es calculen de forma que el conjunt de perdues per caigudes
de tensid estiguin dintre dels segiients nivells:

» Modul Fotovoltaic — Inversor Solar: 1,5% a poténcia nominal (DC)
» Inversor — Comptador d’energia: 1,5% a poténcia nominal (AC)

Els conductors que surten de l'inversor en la part de alterna fins al subquadre eléctric per la
fotovoltaica es realitzara amb cable no propagadors de flama i amb emissié de fum i opacitat reduida,
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segons el REBT, amb cable unipolar RZ1-K (AS) de 0,6/1kV.

Els conductors que connecten el camp fotovoltaic amb l'inversor es realitzara amb cable no
propagadors de flama i amb emissié de fum i opacitat reduida, segons el REBT, amb cable unipolar
RZ1-K (AS) de 0,6/1kV (1,8 kVdc méx).

Les seccions d’aquests conductors es calculen a I'annex d’instal-lacid eléctrica de baixa tensio.

El tub de connexid del inversor fins al quadre de distribucié anira en sota tub. Aquestes canalitzacions
es realitzaran segons el R.E.B.T.

2.2.7. CONNECTORS
Els connectors de la part de corrent continua sén STAUBLI MC4 EVO 2 de 1500 V, o equivalent.

2.2.8. POSADA A TERRA

La posada a terra de la instal-lacié compren els panells, I'estructura dels panells, I'inversor i les safates
/ tubs metal-lics, creant aixi una Unica xarxa equipotencial distribuida i assegurant una correcta posada
a terra, es connectara a la posada a terra de la instal-lacié de baixa tensio existent a I’edificacio.

2.2.9.-ANALISI DE L'IMPACTE ESTRUCTURAL DE LES COBERTES

L’analisi estructural dels elements resistents de I'edificacié es centra en I'estudi de dos escenaris:

1. Comprovacié del comportament estructural del conjunt i de cadascu dels seus elements
(verticals i horitzontals) amb les “sol-licitacions” actuals.

2. Valoracié de I'impacte de I'aparicio d’una nova carrega superficial a I’estabilitat estructural del
conjunt i de cadascu dels seus elements.

Al tractar-se d’una instal-lacid solar fotovoltaica ancorada sobre suports de formigo per a panells solars
a la superficie de la coberta, s’ha de tenir en compte les segiients consideracions:

Aquest estudi fa referéncia a la repercussio que té la instal-lacié de panells fotovoltaic sobre coberta,
des del punt de vista d’increments de carregues estatiques (pes i carregues mortes). No contempla
I'efecte de les carregues dinamiques, com és el efecte del vent, ja que no es considera que les plaques
amb la distribucié e instal-lacié proposta, no afecten negativament en combinacié amb aquestes
accions.

El pes dels elements que conformen la instal-lacié fotovoltaica sobre la coberta (panells i pesos de
formigd) tenen la consideracié de Sobrecarrega d’us, i els seus efectes es poden simular a I'aplicacio
d’una carrega distribuida uniforme, tal i com s’estableix al CTE-DB-SE-AE, apartat 3.1.1 “Valores de
sobrecarga”.

El seu valor és:
e Superficie panell solar: 2,65 m2 (2,333x1,134x0,030 m)
e Pes placa solar: 28,00 kg.
e Pes de pesos de formigé =30 kg
e Numero de pesos de formigd per placa =2

Per tant, la instal-lacié dels elements fotovoltaics, suposa una sobrecarrega d’us, sobre la que
teoricament es varen fer els calculs estructurals al moment de la seva construccid, la carrega de les
plaques tipus és de:

kg\ 28.00kg+2%30k
9) _ g 9 _ 3321 kg/m2

pes (E 2.65m2
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Essent la carrega total, considerant la mateixa en tota la coberta, de 33,21 kg/m2.

Val a dir que en el lloc on estiguin instal-lats els elements de captacio fotovoltaica ja no si podra
transitar.

A mes la distribucié no es continua en tota la coberta, existent gran quantitat de separacid i passos
entre elles, veure documentacio grafica. Tot i aixi es considera com si la carrega fora equivalent en tota
la superficie.

En el cas que ens ocupa, es considera que la coberta es accessible Unicament per a conservacio, essent
una coberta amb inclinacié inferior a 202, la carrega a considerar segons la taula 3.1, és de 100 kg/m2.
Carrega no concomitant amb la resta d’accions variables.

Doncs es té la certesa de que la coberta pot resistir 100 kg/m2.

Essent la sobrecarrega d’us no concomitant amb la resta d’accions variables, la carrega de fotovoltaica
ha de combinar-se amb aquelles que poden afectar negativament a I'estructura (gravitacionals) i que
poden ser concomitants amb ella, com ara la neu.

La sobrecarrega de neu a Vilanova del Cami a considerar es de 55 kg/m2

Per tant, la coberta haura de resistir una carrega combinada de 55 + 33,21 = 88,21 kg/m2 que és
inferior a la carrega d’us per manteniment no concomitant amb la resta d’accions variables, essent
aixi la coberta capag de resistir la carrega deguda a la instal-lacié de plaques fotovoltaiques.

La possible afeccid que pot tenir aquesta instal-lacio en la sobrecarrega de neu no es considera, donat
que la Normativa la quantifica amb un rati de kg/m2., i com la superficie total d’exposicié (superficie
total de la coberta de la edificacid) no s’ha vist modificada, tant la carrega distribuida uniformement,
com la total es manté igual.

Com a resum:

e Sobre carrega de vent: Tot i que pot tenir una carrega de succié o una carrega de pressio.
Aquestes queden compensades amb els suport de formigé per a panells solars.

e Sobrecarrega de neu: No es té en compte, pels mateixos motius que la sobrecarrega de vent.
Sera la mateixa que ja té prevista actualment la coberta, 55,00 kg/m2.

e Sobrecarrega dels panells: Aquesta es la carrega que es sumara a la carrega actual de la
coberta degut a la instal-lacié dels panells i es quantifica en 33,21 kg/m2. Val a dir que en lloc
on estiguin instal-lades les plaques ja no si poc transitar, per tant, I'espai ocupat pels panells
solars ja no tenen sobre carrega de manteniment.

e Com que les carregues aplicades a la coberta sén carregues concomitants. Podem afirmar
que no superem mai la sobrecarrega de 100 kg/m2, que ja hi havia prevista actualment.
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3

CARACTERISTIQUES ELECTRIQUES
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3.- CARACTERISTIQUES ELECTRIQUES

3.1.- CLASSIFICACIO INSTAL-LACIO | EMPLACAMENT

La instal-lacié contemplada en la present memoria es troba classificada d’acord a la ITC-BT-40 del REBT
com a instal-lacions generadores de baixa tensié i sub-classificada com a instal-lacié generadora
interconnectada.

Tant mateix queda la instal-lacié classificada com (RD 661/2007):

o Grup b. (Instalelacié que utilitza com a energia primaria alguna de les energies renovables no
consumibles)

o Subgrup b.1 (Utilitza com energia primaria I'energia solar.)
"  Subgrup b.1.1 (Unicament utilitza com energia primaria la solar fotovoltaica.)
e Tipus | (Estigui ubicada en coberta. (R.D. 1578/2008))
o Tipus I.2 (Amb una poténcia superior a 20kW (R.D. 1578/2008)

3.1.1.- CLASSIFICACIO DE EMPLACAMENT

Segons el tipus d’emplagament es considera classificar el conjunt com a local mullat.

Pel que fa a la instal-lacid dels receptors i linies objecte de la present ampliacid electrica li és objecte
d’aplicacié I'Apartat 2 de la ITC-BT-030.

Els locals mullats son aquells en que els terres, els sostres i les parets estiguin o puguin estar impregnats
d’humitat i on es vegin apareixer, ni que només sigui temporalment, gotes gruixudes d’aigua degudes
a condensacio.

En aquests locals o emplagaments es complira les segiients condicions:

e Les canalitzacions electriques prefabricades o no, seran estanques, usant-se per terminals i
connexions de les mateixes, sistemes i dispositius que presentin un grau de proteccio
corresponent a les projeccions d’aigua, IPX4.

e Els equips o aparamenta utilitzats tindran un grau de proteccié minim IPX4. Si no es pot
aconseguir una proteccio de IPX4, s’instal-laran en I'interior de caixes que els proporcionin un
grau de proteccié equivalent.

Instal-lacié de conductors i cables aillats en l'interior de tubs els conductors tindran una tensid
assignada de 0,6/1 kV i discorreran per l'interior de tubs o sobre safates:

e Encastats: segons l'especificat en la ITC-BT-21

e Ensuperficie: segons |'especificat en la ITC-BT-21, pero que disposaran d'un grau de resisténcia
a la corrosié 4.

Instal-lacié de cables aillats amb coberta en l'interior de canals aillants els conductors tindran una
tensio assignada de 0,6/1 kV i discorreran per l'interior de canals que s'instal-laran en superficie i les
connexions, entroncaments i derivacions es realitzaran en l'interior de caixes.
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3.1.2.- CLASSIFICACIO INSTAL-LACIO DE BAIXA TENSIO

La present instal-lacié eléctrica es classifica segons la ITC-BT-04 del R.D. 842/2002 com a LOCAL
MULLAT | GENERADORS | CONVERTIDORS de P> 10 kW classificada com una instal-lacié en el grup C.

Segons la ITC-BT-05 del R.D. 842/2002 com a LOCAL MULLAT de P> 25 kW porta INSPECCIO INICIAL
per una entitat col-laboradora de I’administracio.

La instal-lacié també sera objecte de inspeccions periodiques cada 5 anys segons la ITC-BT-05
3.2.- XARXA DE DISTRIBUCIO EN BAIXA TENSIO

3.2.1.- DESCRIPCIO DEL TRACAT DE LES LINIES

De I'inversor hi surt una linia en baixa tensié que alimenta a un quadre general de la instal-laci6 existent
de baixa tensié.

En els annexes del projecte es presenten els planols a escala que reflecteixen la distribucié del tracat
de totes les linies que comprenen aquesta xarxa de distribucio en baixa tensié.

3.2.2.- LINIA DE INVERSOR A INSTAL-LACIO DE CONSUM

La instal-lacio de distribucid constara de 1 linia trifasica que passem a explicar tot seguit.

El cable utilitzat és de Coure i esta format per conductors classe 1, aillat amb polietile reticulat, cables
unipolars del tipus (RV-K 0,6/1 kV) o similar. A més estara degudament protegit contra la corrosié que
pot provocar el terreny on s’instal-lii tindra la resistencia mecanica suficient per suportar els esforgos
que pugui estar sotmes.

El cable sera, en tot el seu recorregut de 2 conductors i la tensié assignada sera 0,6/1 kV. La seccid
d’aquests conductors sera 'adequada a les intensitats i caigudes de tensid previstes en I'apartat de
calculs i indicada en planols.

En funcid d’aquesta seccié de conductors, amb que es fa la distribucié, la seccié del conductor neutre
sera la indicada en planols.

Instal-lacié solar fotovoltaica d’autoconsum:

El subministrament sera per a un total de 1 camp fotovoltaic, de 39,90 kWp instal-lats que alimenten
I'inversor.

Linia 1:
N2 inversors Poténcia instal-lada
n=1 20,00 kWn
n=2 20,00 kWn

3.2.3.- DESCRIPCIO DE LA INSTAL-LACIO DE LES LINIES

La canalitzacio es disposara per zones perfectament marcades. El tragat sera el més rectilini possible.
Aixi mateix s’ha tingut en compte els radis de curvatura minims, fixats en normes de la série UNE
20.435, a respectar en els canvis de direccid.

Els cables aillats estaran instal-lats en forma de canalitzacions entubades i només s’instal-lara un sol
circuit per tub.

Les caracteristiques minimes per tubs en canalitzacions entubades seran tal que permetin un facil
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allotjament i extraccié dels conductors aillats d’acord a la norma UNE-EN 50.086 2-4.

3.2.4.- SISTEMA DE CONNEXIO DEL NEUTRE

El sistema de connexid del neutre sera I'habitual esquema TT, on el neutre o compensador es troba
connectat directament a terra en set punts al llarg de la linia de companyia (veure planta de
distribucid).

Les masses de les instal-lacions receptores estan connectades a les preses a terra individuals de cada
camp de plaques. Aquestes es troben separades de la nostra linia de distribucid.

Els esquemes de distribucié s’estableixen en funcié de les connexions a terra de la nostra xarxa de
distribucié o d’alimentacioé per un costat i de les masses d’instal-lacié receptora per un altre.

3.3.- EMPRESA SUBMINISTRADORA

El subministrament eléctric anira a carrec de la companyia: ENDESA DISTRIBUCION.

3.4.- TENSIO DE SERVEI

El subministrament eléctric es realitzara mitjangant linia trifasica, a 400V de tensio de servei, i una
freqiiencia de 50Hz.

3.5.- POTENCIA ELECTRICA

Per tal d'alimentar els elements previstos en aquesta instal-lacid, que s'anomenen i justifiqguen més
endavant, és necessaria la seglient poténcia:

Poténcia Total Instal-lada €n Plagues @ ......oov i 39,90 kWp

Potencia iNVersor d’ aUtOCONSUM: ......uueeeeeeeiiiieeee e eeeeee e e e e e e eeee ettt e et e eee et araaaaaaaaaaaaanns 40,00 kWn

3.6.- INSTAL-LACIO ELECTRICA DE BAIXA TENSIO EN A.C.

3.6.1.- QUADRE DE PROTECCIO | DISTRIBUCIO

El Quadre de Proteccié i Distribucié del camp esta situat juntament, o al interior, del quadre general
de I'edifici. Aquest tindra els corresponents dispositius de comandament i proteccio principals:

e Interruptor magnetotérmic de tall omnipolar.
La posicio de servei del interruptor sera vertical.

(veieu esquema unifilar)

3.6.2.- POSADA A TERRA DE MASSES

Es realitzara la posada a terra de masses d’acord amb la instruccié ITC-BT-018 a fi efecte de limitar la
tensid de contacte en masses metal-liques.

Els materials utilitzats i la realitzacié de la presa a terra haura de ser tal que no es vegi afectada la
resisténcia mecanica i eléectrica per efecte de la corrosio de forma que comprometi les caracteristiques
del disseny de la instal-lacid.

Caracteristiques conductor de terra: seccié minima = 25 mm? Coure*

*Protegit mitjangant envolvent contra la corrosio.
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Es preveu instal-lar un born de posada a terra situat en lloc accessible, amb un pont seccionador que
permeti mesurar la resisténcia de posada a terra corresponent. Aquest pont es podra desmuntar
mitjangcant un util, sera mecanicament segur i assegurara la continuitat eléctrica.

L'electrode es dimensionara de forma que la seva resisténcia de terra, en qualsevol circumstancia
previsible, no sigui superior al valor especificat de manera que qualsevol massa no pugui donar lloc a
tensions de contacte superiors.

Com a cas més extrem, podent tenir emplacaments humits o mullats, es considera la maxima tensié
de contacte de 24V. Tenint en compte que totes les linies estan protegides amb interruptors
diferencials de sensibilitat com a minim de 0’3A, el maxim valor de resisténcia de terra sera:

rR<2 R<22 <500

Is 0,3
Segons forma i resistivitat del terreny en qiiestid, s’estableix la segiient relacio:

El terreny del lloc on s'instal-lara la xarxa de terres és del tipus de margues i argiles compactes i segons
la taula 3 de la MI-BT-018 apartat 9, la seva resistivitat(E) és de I'ordre de 100 a 200 ohm, per tant el
nombre de piquetes i la seva longitud sera:

:200Q><m:>L:2,5m R(Q)zf(me)

80Q eASudbbies
L(m) L(m)

Posarem 2 piques d'acer cobertes de coure d' 1,4 cm de diametre i 200 cm de longitud,
interconexionant-les mitjangant conductors de coure de 35 mm?.

Les seccions de les derivacions de la linia de terra de la instal-lacié seran indicades en I'esquema unifilar
i complint la ITC-BT-018 taula 2.

3.6.3.- SISTEMA D’INSTAL-LACIO

Es compliran les segiients condicions:

Els equips eléctrics estan exposats al contacte amb la pols en quantitat suficient com per produir el
seu deteriorament o el seu defecte d’aillament.

Les canalitzacions eléctriques, prefabricades o no, seran mitjangant:
e Sota tub, no propagador de la flama, aillant i amb resisténcia al impacte molt forta.

Les canalitzacions es realitzaran segons les instruccions ITC-BT-19 i ITC-BT-20, constituides per
conductors aillats, de tensié assignada no inferior a 450/750 V, col-locats sota tubs o canals protectores
i conductors rigids aillats, de tensié assignada no inferior a 0,6/1 kV armat, col-locat directament sobre
paret.

Els circuits podran instal-lar-se dins del mateix tub o en el mateix compartiment de canal.

En cas que s’instal-lessin circuits de molt baixa tensié de seguretat en la mateixa canalitzacié, cada
cable estara aillat per la tensid més alta present o, en tot cas, els cables estaran aillats per la seva tensié
i instal-lats en compartiments separats d’'un conducte o d’una canal, si la separacid garanteix el nivell
d’aillament requerit per la tensié més elevada.

En cas de proximitat de canalitzacions no eléctriques, es deixara una separacié minima de 3 cm. dels
conductors.

Cada circuit quedara convenientment identificat mitjancant etiquetes o senyals d’avis indelebles i
llegibles.
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Els sistemes d’instal-lacid de les canalitzacions en funcio dels tipus de conductes o cables hauran
d’estar d’acord amb la taula 1 de la ITC-BT-020 i per que fa a la col-locacié a la taula 2 de la mateixa
instruccio.

La instal-lacié es realitzara segons la ITC-BT-020, és a dir, conductors aillats en safates tapades de tensio
nominal d'aillament de 0,6/1 kV.

Les caracteristiques dels tubs protectors, qualitati diametres, s'ajustaran alataula 1i2 de la instruccio
ITC-BT-019 per tubs en canalitzacions fixes en superficie i la taula 3 i 5 de la mateixa instruccio per tubs
en canalitzacions encastades.

Cada linia disposara d'interruptor automatic magnetotermic de tall omnipolar, segons queda reflectit
en I'esquema unifilar, com a element de proteccié contra curtcircuits i sobrecarregues, amb intensitat
de desconnexid inferior a la intensitat maxima admissible per la linia.
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3.6.4.- PROTECCIO CONTRA CONTACTES DIRECTES | INDIRECTES

El local complira els requisits pel que fa a contactes directes d’acord amb I'apartat 3 de la instruccio
ITC-BT-024, trobant-se les parts actives aillades o bé s'impedira el contacte accidental a través
d'obstacles.

Les parts actives estaran situades a l'interior d’envolvents amb grau de proteccié IP XXB. Si es
necessiten obertures importants per la reparacidé de peces o per al bon funcionament dels equips,
s’adoptaran precaucions apropiades per impedir que les persones o animals domeéstics toquin les parts
actives, en tot cas s’instal-laran senyals d’adverténcia per impedir el contacte voluntari.

Pel que fa a la proteccid contra contactes indirectes, consisteix en una proteccid per tall automatic de
I'alimentacio, consistent en la posada a terra de les masses per tal de dissipar la corrent de fuga i
dispositius de tall per intensitat de defecte.

Com a proteccio contra contactes indirectes, s'han instal-lat interruptors diferencials tal i com s’indica
en lI'esquema unifilar.
3.7.- METODE GENERAL DE CALCUL DE LiNIES:
El calcul de les linies electriques descrites en el projecte, s'efectuara atenent alhora a tres parametres:
» Intensitat maxima admissible o d’escalfament.
» Maxima caiguda de tensio.
» Intensitat de curtcircuit.
i tenint en compte el tipus de tensié aplicada i la linia utilitzada, tenim:
» Linies monofasiques.

» Linies trifasiques.

3.8.- INTENSITAT MAXIMA ADMISSIBLE

Pel calcul de la intensitat maxima admissible pel conductor, tenim en compte els valors maxims indicats
per a cada tipus de cable. A la instruccio ITC-BT-019 taula 1 i la Norma UNE 20.460-5-523, pel que fa a
conductors amb una tensio6 d'aillament de 750 Vi la instruccio ITC-BT-006 i 007, segons si és instal-lacio
aéria o subterrania, pels conductors de 0’6/1 kV de tensié d'aillament.

Les linies es calcularan segon la ITC-BT 40 per a una intensitat equivalent al 125% de la intensitat
nominal de calcul.

3.8.1.- LINIES MONOFASIQUES:

Per obtenir la intensitat que circula pel conductor, utilitzarem la férmula:

1= —PC
U Xcosgp
Pc = Poténcia de calcul del receptor en W.

(Afectat pel coeficient corrector corresponent)

u = Tensid aplicada en V.
cos® = Factor de poténcia, per defecte 0,85.
| = Intensitat en A.
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3.8.2.- LINIES TRIFASIQUES:

Per obtenir la intensitat que circula pel conductor, utilitzarem la formula:

= o
V3 XU % cos Q
Pc = Potencia de calcul del receptor en W.
(Afectat pel coeficient corrector corresponent)
U = Tensiod aplicada en V.
cosQ = Factor de poténcia, per defecte 0,85.

| = Intensitat en A.
3.9.- CAIGUDA DE TENSIO:

3.9.1.- LINIES MONOFASIQUES:

Per obtenir la caiguda de tensié de la linia monofasica, utilitzarem la férmula:

2XP XL
AV =222
KxSxU
AV = Caiguda de tensio en V.
Pc = Potencia de calcul del receptor en W.
(Afectat pel coeficient corrector corresponent)
L = Longitud del cable en m.
K = Coeficient del conductor ( Cu =56, Al = 35)
S = Seccié del cable en mm2.
u = Tensio aplicada en V.
o bé per moments eléctrics: (linies monofasiques a 230 V)
kW xXm
V=6x——
Vv = Caiguda de tensié en percentatge %.
kw = Potencia eléctrica en kW.
m = Longitud del cable en m.
M = Moment eléctric per a una caiguda de tensié del 1%.

Cu6mm2:485
Cu 10 mm2 : 808
Cul6mm2:1293
Cu 25 mm2:2021
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3.9.2.- LINIES TRIFASIQUES:

Per obtenir la caiguda de tensio de la linia trifasica, utilitzarem la férmula:

ap = Lext
KxSxU
AV = Caiguda de tensio en V.
Pc = Poténcia de calcul del receptor en W.
(Afectat pel coeficient corrector corresponent)
L = Longitud del cable en m.
K = Coeficient del conductor ( Cu =56, Al = 35)
S = Seccié del cable en mm2.
u = Tensio aplicada en V.

o bé per moments eléctrics: (linies trifasiques a 400 V)

- kW xXm
M
Vv = Caiguda de tensié en percentatge %.
kw = Potencia eléctrica en kW.
m = Longitud del cable en m.
M = Moment eléctric per a una caiguda de tensid del 1%.

Cu 6 mm?: 485

Cu 10 mm?: 808

Cu 16 mm?: 1293

Cu 25 mm?:2021
3.10.- CONDUCTOR NEUTRE:

Es dimensionara a partir de la seccié del conductor actiu, i d'acord amb la taula 1 de la ITC-BT-007.

3.11.- CONDUCTOR DE PROTECCIO:

Es dimensionara a partir de la seccié del conductor actiu, i d'acord amb la taula 2 de la ITC-BT-019.

3.12.- METODE GENERAL DE CALCUL DE LiNIES EN C.C. DE BAIXA TENSIO
El calcul de les linies eléctriques descrites a I'estudi, s'efectuara atenent alhora a tres parametres:
» Intensitat maxima admissible o d'escalfament.

» Maxima caiguda de tensio.

3.13.- INTENSITAT MAXIMA ADMISSIBLE LINIES EN CC

Pel calcul de la intensitat maxima admissible pel conductor, tenim en compte els valors maxims indicats
per a cada tipus de cable. A la instruccié ITC-BT-19 taula 1 i la Norma UNE 20.460-5-523, pel que fa a
conductors amb una tensid d'aillament de 750 V i la instruccié ITC-BT-06 i ITC-BT-07, segons si és
instal-lacié aéria o subterrania, pels conductors de 0'6/1 kV de tensié d'aillament.

Per obtenir la intensitat que circula pel conductor de Coure, utilitzarem la féormula:

]_SxeAV
Lx3,448
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I = Intensitat maxima en A

S = Seccié minima de cable en mm?
u = Tensid de treballen V

AV = Caiguda de tensié en V

L = Longitud del cable en m

3.14.- CAIGUDA DE TENSIO LiNIES EN CC

Per obtenir la caiguda de tensio de la linia, utilitzarem la férmula:

AV = Lx3,448x1
SxU
AV = Caiguda de tensio en V
L = Longitud del cable en m
I = Intensitat maxima en A
S = Seccié minima de cable en mm?2
u = Tensid de treballen V

3.15.- COEFICIENTS DE CORRECCIO:
Es tindra en compte en tot moment les prescripcions indicades en les segilients instruccions:

» ITC-BT-006 Pel que fa a intensitats maximes i factors de correccié de cables al aire o sota
tub amb nivell d'aillament de 0,75 kW.

» ITC-BT-006 Pel que fa a intensitats maximes i factors de correccié de cables aeris amb
nivell d'aillament de 1 kW.

» ITC-BT-007 Pel que fa a intensitats maximes i factors de correccié de cables soterranis amb
nivell d'aillament de 1 kW.

3.16.- CALCUL DE CORRENTS DE CURTCIRCUIT

La corrent de curtcircuit és la sobreintensitat produida per una falla de impedancia menyspreable,
entre dos conductors actius que presenten una diferéncia de potencial en condicions normals de
servei.

Com que generalment es desconeix la impedancia del circuit d’alimentacié a la xarxa (impedancia del
transformador, xarxa de distribucié i escomesa) s’admet que en cas de curtcircuit la tensid en inici de
les instal-lacions dels usuaris es pot considerar com 0’8 vegades la tensié de subministrament. Es pren
el defecte de fase terra com el més desfavorable i a més es suposa menyspreable la inductancia dels
cables. Aquesta consideracid és valida quan el C.T., origen de la alimentacid, esta situat fora de I'edifici.

Per lo tant, es pot utilitzar la segiient fdrmula simplificada:

08-U
Icc=———-
R
Icc = Intensitat de curtcircuit maxim en el punt considerat
V] = Tensié d’alimentacio fase neutre (230V)
R = Resisténcia del conductor de fase entre el punt considerat i la alimentacio

Normalment el valor de R haura de tenir en compte la suma de les resistencies dels conductors entre
la CGP i el punt considerat en el que es desitgi calcular el curtcircuit, per exemple el punt on s’emplaca
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el quadre amb els dispositius generals de comandament i proteccid. Per el calcul de R es considera que
els conductors es trobin a una temperatura de 202C, pe obtenir aixi el valor maxim possible de Icc.

3.17.- METODE GENERAL DE CALCUL DE TUBS | CANALS PROTECTORES:

Les caracteristiques de proteccid de les linies eléctriques a instal-lar venen condicionades a la instruccié
ITC-BT-21 del Reglament Electrotécnic de Baixa Tensié. Es tracta de determinar el diametre exterior
necessari en cadascuna de les linies per al seu facil allotjament i extraccio.

En el nostre cas utilitzarem dos tipus d’instal-lacid, per una banda els tubs amb canalitzacions fixes de
superficies i per altra banda una bandeja per a la distribucid.

Nota: Per les canalitzacions fixes en superficie amb més de 5 conductors o per conductors aillats o cables de
seccid diferent, la seva seccid interior serd, com a minim igual a 2,5 vegades la seccié ocupada per els conductors.

Per les canalitzacions encastades amb més de 5 conductors o per conductors aillats o cables de seccid diferent, la
seva seccid interior sera, com a minim igual a 3 vegades la seccio ocupada per els conductors.

3.18.- FULL DE CALCUL INSTAL-LACIO BAIXA TENSIO

Aquests fulls son un resum dels resultats obtinguts en la realitzacié dels calculs per determinar les
seccions dels conductors a instal-lar:

3.18.1.-CALCULS INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA

PANELL FOTOVOLTAIC

2x INVERSOR

Marca i model Marca i model
JA SOLAR - JAM72S30 570/LR SYMO ADVANCED 20,0-3-M
Longitud 2333 mm Eficiencia max 97,6 %
amplada 1134 mm Entrada CC
espesor 30 mm Pot max generador 30,0 kw
Pes 28 kg Pot assignada de CC 30,0 kw
Pot max panell 570 W V max entrada 1000 V
V.nom. panell 41,87 v V entrada inici 200 V
Voc panell 50,68 Vv V max/MPPT 800 V
AVoc -0,275 %/2C V min/MPPT 200V
Alsc 0,045 %/eC I max/entrada 27 A
l.nom. 13,48 A | max/MPPT 27 A
l.sc max 14,37 A I maxCC/entrada 55,7 A
Calcul V moduls I maxCC/MPPT 55,7 A
| max 13,75 A Ne MPPT 4 2 ud
Vpmp min 35,60 V Neentrades/MPPT 3 ud
Voc max 55,56 V Sortida CA
Calcul estructural Pot max sortida 20,0 kW
Superficie panell 2,65 m2 Pot max aparent 20 kVA
Carrega/sup 10,58 kg/m2 | |Vnom xarxa 400 V
Carrega d'us restant 29,42 kg/m2| |Frecuencia xarxa 50 Hz
Factor de potencia 0,85
Imax sortida 28,9 A
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DISENY CONNEXIO PLAQUES Vv Vv Vv Vv A kw
. V.nom.
Panells series n? V.nom. Voc . Vocmax l.nom. ..
MPPT . min Pot linia
serie enparal panells entrada entrada entrada entrada

entrada

1 11 2 22 460,57 557,48 391,58 611,14 26,96 12,54

13 1 13 544,31 658,84 462,78 722,25 13,48 7,41

DISENY INSTAL-LACIO

N2 panells totals 70 uds
Neagrupacions panells 1 uds
agrupacio mes desfavorable

Vpmp entrada 544,31V
Vocentrada 658,84 V
V.nom. min entrada 391,58 V
Voc max entrada 722,25 V
l.nom. entrada 26,96 A
Plaques per string 11
V.nom. string 544,31 V
Voc string 658,84 V
V.nom. min string 391,58 Vv
Voc max string 722,25V
l.nom. Entrada 26,96 A
l.nom. MPPT 26,96 A
Potencia de panells 39,90 kw

ENGINYERIA LLIRO ASSOCIATS, SL Pagina 29 de 49



INSTAL-LACIO FOTOVOLTAICA PER AUTOCONSUM AL MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAM{

AJUNTAMENT

DE VILANOVA DEL CAMI

3.18.2.-CALCULS CORRENT ALTERNA

Els calculs serveixen per als dos inversos:

QGBT

Caiguda tensié acumulada V 0,00
Poder de tall subquadre kA 0,00
Impedancia de la font mm-W 0,00
Poténcia instal-lada kW 20,00
Poténcia maxima admissible kW 20,00
Poténcia simultanea estimada kW 20,00
Factor simultaneitat total 100%
Tot correcte (OK / KO) oK Corrent alterna

X X
Linia N2 1 1
Us Inversor Linia 2 inversors
Poténcia instal-lada 20,00 40,00
Factor simultaneitat estimat 1,00 1,00
Poténcia simultania kW 20,00 40,00
Tensio V 400 400
N2 fases Il 1}
Factor de poténcia estimat 1,00 1,00
Intensitat consumida A 28,9 57,7
Proteccié automatic la 40 80
Tipus Conductor (Z=RZ1; V=RV) z z
Cable RZ1-K 4x16 RZ1-K 4x35
Tipus de canalitzacié aeri aeri
R Q/Km 1,2100 0,5540
X Q/Km 0,0000 0,0000
Seccié fase mm? 16,0 35,0
In cable ITC-BT 06/07 82 135
Diametre ext. min. tub mm. 40 50
Correccié instal-lacié cable 0,9 0,9
Intensitat admisible cable Ic 74 122
Tipus receptor altres altres
Correccid carrega receptor 1 1
Intensitat de calcul Ir 28,87 57,74
Cumplimient Ir<la<lc OK OK
Longitut del cable m 115 115
cdt DU=k.(Rcosf+Xsenf).l.L 6,95 6,36
Caiguda tensié acumulada V 6,95 6,36
cdt % parcial 1,74% 1,59%
cdt % acumulada 1,74% 1,59%
Cumplimient cdt < 1% 6 2% OK OK
Impedancia del cable z mm-W 139,15 63,71
Poder de tall final linea kA 1,66 3,62
Resisténcia fase W 0,26 0,12
Resistencia fase acumulada W 0,26 0,12
| curtcircuit A 1236,71 2705,31
Tot correcte (OK / KO) ? OK OK
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3.18.3.-CALCULS CORRENT CONTINUA

QGBT

Caiguda tensié acumulada V 0,00
Poder de tall subquadre kA 0,00
Impedancia de la font mm-W 0,00
Poténcia instal-lada kW 6,27
Poténcia maxima admissible kW 6,27
Poténcia simultanea estimada kW 6,27
Factor simultaneitat total 100%
Tot correcte (OK / KO) OK |Linies en continua instal-lacié fotovoltza
X X
Linia N2 1 2
Us MPP1 MPP2
Poténcia instal-lada 6,27 7,41
Factor simultaneitat estimat 1 1
Poténcia simultania kW 6,27 7,41
Tensio V 460,57 544,31
Ne fases Il 1l
Intensitat consumida A 13,48 12,54
Protecci6 automatic la 16 16
Tipus Conductor (Z=RZ1; V=RV) z z
Cable RZ1-K 2x6 RZ1-K 2x6
Tipus de canalitzacio aeri aeri
R Q/Km 3,3000 3,3000
X Q/Km 0,0000 0,0000
Seccié fase mm? 6,0 6,0
In cable ITC-BT 06/07 44 44
Diametre ext. min. tub mm. 25 25
Correccio instal-lacié cable 0,9 0,9
Intensitat admisible cable Ic 39,60 39,60
Tipus receptor inversor inversor
Correccid carrega receptor 1 1
Intensitat de calcul Ir 13,48 12,54
Cumplimient Ir<la<lc OK OK
Longitut del cable m 40 40
cdt DU=k.(Rcosf+Xsenf).I.L 3,56 3,31
Caiguda tensié acumulada V 3,56 3,31
cdt % parcial 0,77% 0,61%
cdt % acumulada 0,77% 0,61%
Cumplimient cdt < 1% OK OK
Impedancia del cable z mm-W 132,00 132,00
Poder de tall final linea kA 1,74 2,06
Resisténcia fase W 0,2400 0,2400
Resisténcia fase acumulada W 0,2400 0,2400
| curtcircuit A 1.535 1.814
Tot correcte (OK / KO) ? OK OK

Aprofitament dels cables

Ir/lc
cdt%/cdtmax%

34%
77%
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Si es tracta d’una instal-lacié d’autoconsum, a més, el calcul del consum eléctric dels serveis auxiliars
de la instal-lacié (consums en stand-by) i del percentatge que aquests serveis auxiliars representen
respecte de I'energia generada per la instal-lacid. En aquest cas, es considera menyspreable.
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CONCLUSIO
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4.- CONCLUSIO

Amb aquesta memoria i la resta de documents de I'expedient es considera definida la instal-lacio
eléctrica de baixa tensié, quedant llesta per a la seva comunicacié.

Per tant, amb les dades ressenyades en memoria i planols que s’adjunten, es considera a judici del
facultatiu que subscriu son suficients per a I'obtencid de I'autoritzacio de la legalitzacié de la instal-lacié
fotovoltaica pertinent.

Document signat electronicament
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5

PLEC DE CONDICIONS
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5.- PLEC DE CONDICIONS
5.1.- PLEC DE CONDICIONS GENERALS

Article 1

El plec es redacta per tal de reglamentar les obligacions entre les parts contractants i interessades
durant la execucié dels treballs a realitzar en la instal-lacié.

Article 2

Les diferents obres a realitzar en la instal-lacié s’ajustaran als Planols i Memoria inclosos en aquest
projecte aixi com a les instruccions verbals o escrites de la Direccioé Facultativa, per tal de complir amb
allo establert pel Reglament Electrotécnic per Baixa Tensid.

Article 3

L'instal-lador responsable dels treballs, esta obligat a coneixer i respectar integrament la
Reglamentacid Nacional del Treball en la industria de la construccid i instal-lacions, essent responsable
del compliment de les obligacions que aixd comporta.

Article 4

No es realitzara cap unitat d'obra sense que, préviament, hagi estat aprovada per la Direccié Técnica.

Article 5

Es obligacié de l'instal-lador desfer i tornar a realitzar, a carrec seu, tota unitat d'obra no realitzada
segons les prescripcions especificades en els diferents documents que composen aquest projecte, o
qgue no corresponguin a la qualitat i caracteristiques fixades per la Direccié Técnica.

Article 6

L'instal-lador conservara, en tot moment, I'obra en bon estat de preséncia i neteja, recollint tot sovint
la runa que es vagi produint al llarg de la jornada.

Article 7

No es realitzara la recepcié definitiva fins que la Direccié Técnica revisi la instal-lacio i comprovi que les
obres han estat executades segons el Projecte i les instruccions donades.
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5.2.- PLEC DE CONDICIONS TECNIQUES

5.2.1.- Objectiu

Fixar les condicions técniques minimes que ha de complir la instal-lacié solar fotovoltaica connectada
a xarxa. Pretén servir de guia per a instal-ladors i fabricants d'equips, definint les especificacions
minimes que ha de complir una instal-lacié per assegurar la seva qualitat, en benefici de 'usuari i del
propi desenvolupament d'aquesta tecnologia Es valorara la qualitat final de la instal-lacié quant al seu
rendiment, produccié i integracid.

L'ambit d'aplicacié d'aquest Plec de Condicions Tecniques (en el que segueix, PCT) s'estén a tots els
sistemes mecanics, eléctrics i electronics que formen part de la instal-lacié.

En determinats suposits es podran adoptar, per la propia naturalesa de les mateixes o del
desenvolupament tecnologic, solucions diferents a les exigides en aquest PCT, sempre que quedi
suficientment justificada la seva necessitat i que no impliquin una disminucid de les exigencies minimes
de qualitat especificades en el mateix.

5.2.2.- Generalitats

Aquest Plec és d'aplicacié en la seva integritat a la instal-lacié solar fotovoltaica destinada a la
produccid d'electricitat i connectada a la xarxa de distribucio, utilitzant o no els mateixos elements
especificats en el projecte tecnic adjunt.

5.2.3.- Disseny del generador fotovoltaic

La instal-lacié proposada estara composta per un nombre de moduls suficients per proporcionar la
potencia nominal que apareix en la Memoria Tecnica.

El modul fotovoltaic seleccionat complira les especificacions de I'apartat de "Sistemes de generadors
fotovoltaics".

Tots els moduls que integren la instal-lacio seran del mateix model, o en el cas de models diferents, el
disseny ha de garantir totalment la compatibilitat entre ells i I'abséncia d'efectes negatius en la
instal-lacié per aquesta causa.

En aquells casos excepcionals en que s'utilitzin moduls no qualificats, s'haura de justificar degudament
i aportar documentacié sobre les proves i assaigs als que han estat sotmesos. En qualsevol cas, tot
producte que no compleixi alguna de les especificacions anteriors haura de comptar amb I'aprovacio
expressa del IDAE. En tots els casos s'han de complir les normes vigents d'obligat compliment.

Orientacid i inclinacio i ombres

L'orientacio i inclinacié del generador fotovoltaic i les possibles ombres sobre el mateix seran tals que
les pérdues siguin inferiors als limits de la taula I. Es consideren tres casos: general, superposicié de
moduls i integracié arquitectonica, segons es defineix en |'apartat 3.4 del PCT de I'IDAE. En tots els
casos s'han de complir tres condicions: perdues per orientacid i inclinacié, perdues per ombrejat i
perdues totals inferiors als limits estipulats respecte als valors optims.

En tots els casos hauran d'avaluar les pérdues per orientacié i inclinacié del generador i ombres. En els
annexos Il i lll del PTC de I'IDAE es proposen metodes per al calcul d'aquestes perdues.

Quan hi hagi diverses files de moduls, el calcul de la distancia minima entre elles es realitzara d'acord
al'annex Ill del PTC I'IDAE.
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5.2.4.- Components i materials

Generalitats

Com a principi general s'ha d'assegurar, com a minim, un grau d'aillament eléctric de tipus basic classe
| pel que fa tant a equips (moduls i inversors), com a materials (conductors, caixes i armaris de
connexid), exceptuant el cablejat de continua, que sera de doble aillament.

La instal-lacid incorporara tots els elements i caracteristiques necessaris per garantir en tot moment la
qualitat del subministrament eléctric.

El funcionament de les instal-lacions fotovoltaiques no haura de provocar a la xarxa avaries,
disminucions de les condicions de seguretat ni alteracions superiors a les admeses per la normativa
gue resulti aplicable.

Aixi mateix, el funcionament d'aquestes instal-lacions no podra donar origen a condicions perilloses de
treball per al personal de manteniment i explotacié de la xarxa de distribucié.

Els materials situats en intemperie es protegiran contra els agents ambientals, en particular contra
I'efecte de la radiacid solar i la humitat.

S'inclouran tots els elements necessaris de seguretat i proteccions propies de les persones i de la
instal-lacié fotovoltaica, assegurant la proteccid enfront de contactes directes i indirectes, curtcircuits,
sobrecarregues, aixi com altres elements i proteccions que resultin de I'aplicacié de la legislacié vigent.

En la Memoria de Disseny o Projecte es marcaran els canvis que haurien pogut produir respecte a la
Memoria de Sol-licitud, i el motiu d'aquests. A més, s'inclouran les fotocopies de les especificacions
técniques proporcionades pel fabricant de tots els components (una vegada adjudicat el projecte).

Per motius de seguretat i operacid dels equips, els indicadors, etiquetes, etc. dels mateixos estaran en
alguna de les llenglies espanyoles oficials del lloc de la instal-lacid.

Sistemes generadors fotovoltaics

Tots els moduls han de satisfer les especificacions UNE-EN 61.215 per a moduls de silici cristal li, o
UNE-EN 61.646 per a moduls fotovoltaics capa prima, aixi com estar qualificats per algun laboratori
reconegut (per exemple, Laboratori d'Energia Solar Fotovoltaica del Departament d'Energies
Renovables del CIEMAT, Joint Research Centre Ispra, etc.), la qual cosa s'acreditara mitjancant la
presentacié del certificat oficial corresponent.

El modul fotovoltaic dura de forma clarament visible i indeleble el model i nom o logotip del fabricant,
aixi com una identificacié individual o nimero de série tractable a la data de fabricacid.

S'utilitzaran moduls que s'ajustin a les caracteristiques técniques descrites a continuacid. En cas de
variacions respecte d'aquestes caracteristiques, amb caracter excepcional, s'haura de presentar en la
Memoria de Sol-licitud justificacié de la seva utilitzacié i haura de ser aprovada per I'IDAE.

Els moduls hauran de portar els diodes de derivacid per evitar les possibles avaries de les cel-lules i els
seus circuits per ombrejats parcials i tindran un grau de proteccié IP65.

Els marcs laterals, si existeixen, seran d'alumini o acer inoxidable. Perqué un modul resulti acceptable,
la seva poténcia maxima i corrent de curtcircuit reals referides a condicions estandard hauran d'estar
compreses en el marge del + 10% dels corresponents valors nominals de cataleg.

Sera rebutjat qualsevol modul que presenti defectes de fabricaci6 com trencaments o taques en
qualsevol dels seus elements aixi com a falta d'alineacié en les cédules o bombolles en el
encapcalament.

Es valorara positivament una alta eficiencia de les cél-lules. L'estructura del generador es connectara
aterra.

Per motius de seguretat i per facilitar el manteniment i reparacié del generador, es posaran els
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elements necessaris (fusibles, interruptors, etc.) per a la desconnexié, de forma independent i en
ambdds terminals, de cada una de les branques de la resta del generador .

Estructura suport
La planta fotovoltaica es fara sobre el terreny / coberta descrita en aquest projecte.

Les estructures suport hauran de complir les especificacions d'aquest apartat. En cas contrari s'haura
d'incloure en la Memoria de Sol i de Disseny o Projecte un apartat justificatiu dels punts objecte
d'incompliment i la seva acceptacid haura de comptar amb I'aprovacié expressa de l'empresa
d'enginyeria. En tots els casos es donara compliment a allo obligat per la CTE i altres normes aplicables.

L'estructura suport de moduls ha de resistir, amb els moduls instal-lats, les sobrecarregues del vent i
neu, d'acord amb el que s'indica en el Codi Tecnic de I'edificaciéo CTE-Document Basic SE-AE Seguretat
Estructural Accions en l'edificacio.

El disseny i la construccié de I'estructura i el sistema de fixacié de moduls, permetra les necessaries
dilatacions téermiques, sense transmetre carregues que puguin afectar la integritat dels moduls, seguint
les indicacions del fabricant.

Els punts de subjeccid per al modul fotovoltaic seran suficients en nombre, tenint en compte I'area de
suport i posicio relativa, de manera que no es produeixin flexions en els moduls superiors a les
permeses pel fabricant i els métodes homologats per al model de modul.

El disseny de I'estructura es realitzara per 'orientacio i I'angle d'inclinacioé especificat per al generador
fotovoltaic, tenint en compte la facilitat de muntatge i desmuntatge, i la possible necessitat de
substitucions d'elements.

L'estructura es protegira superficialment contra l'accié dels agents ambientals. La realitzacié de
trepants en I'estructura es dura a terme abans de procedir, en el seu cas, al galvanitzat o proteccié de
I'estructura.

La cargoleria sera realitzada en acer inoxidable, complint la norma MV-306. En el cas de ser I'estructura
galvanitzada s'admetran cargols galvanitzats, exceptuant la subjeccié dels moduls a la mateixa, que
seran d'acer inoxidable.

Els limits de subjeccié de moduls i la propia estructura no llancen ombra sobre els moduls.

En el cas d'instal-lacions integrades en coberta que facin les vegades de la coberta de I'edifici, el disseny
de l'estructura i I'estanquitat entre moduls s'ha d'ajustar a les exigencies de les Normes Basiques de
I'Edificacid i a les tecniques usuals en la construccié de cobertes.

Es disposaran les estructures suport necessaries per a muntar els moduls sobre teulada, complint el
que especifica I'apartat anterior de Disseny del generador fotovoltaic sobre ombres. S'inclouran tots
els accessoris i bancades i / o ancoratges.

L'estructura suport sera calculada segons la norma MV-303 per suportar carregues extremes degudes
a factors climatologics adversos, com ara vent, neu, etc.

Si esta construida amb perfils d'acer laminat conformat en fred, complira la norma MV-302 per garantir
totes les seves caracteristiques mecaniques i de composicié quimica.

Si és del tipus galvanitzada en calent, complira les normes UNE 37-501 i UNE 37-508.
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Inversors
Es prendra com a exemple la memoria tecnica de disseny.

Seran del tipus adequat per a la connexio a la xarxa eléctrica, amb una poténcia d'entrada variable per
a que siguin capacos d'extreure en tot moment la maxima poténcia que el generador fotovoltaic pot
proporcionar al llarg de cada dia.

Les caracteristiques basiques dels inversors seran les segiients:

- Principi de funcionament: font de corrent.

- Auto commutats.

- Seguiment automatic del punt de maxima potéencia del generador.
- No funcionaran en illa o mode aillat.

Els inversors compliran amb les directives comunitaries de Seguretat Electrica i Compatibilitat
Electromagnetica (ambdues seran certificades pel fabricant), incorporant proteccions enfront de:

- Curtcircuits en alterna.

- Tensio de xarxa fora de rang.

- Freqiiencia de xarxa fora de rang.

- Sobre tensions, mitjangant varistors o similars.

- Pertorbacions presents a la xarxa com micro talls, polsos, defectes de cicles, abséncia i retorn de la
Xarxa, etc.

L'inversor disposara de les senyalitzacions necessaries per la seva correcta operacio, i incorporara els
controls automatics imprescindibles que assegurin la seva adequada supervisié i maneig.

L'inversor incorporara, almenys, els controls manuals segiients:

- Encesa i apagada general de l'inversor.

- Connexio i desconnexié de l'inversor a la interficie CA. Podra ser extern a l'inversor.
Les caracteristiques eléctriques de I'inversor seran les seglients:

- L'inversor seguira lliurant poténcia a la xarxa de forma continuada en condicions d'irradiancia solar
un 10% superiors a les CEM. A més suportara pics de magnitud un 30% superior a les CEM durant
periodes de fins a 30 segons.

- Els valors d'eficiencia al 25% i 100% de la poténcia de sortida nominal han de ser superiors al 85% i
88% respectivament (valors mesurats incloent el transformador de sortida, si n'hi ha) per a inversors
de potencia inferior a 5 kW, i del 90% al 92% per inversors majors de 5 kW.

- L'autoconsum de l'inversor en mode nocturn ha de ser inferior al 0,5% de la seva poténcia nominal.

- El factor de potencia de la poténcia generada haura de ser superior a 0,95, entre el 25% i el 100% de
la poténcia nominal.

- A partir de poténcies més grans del 30% de la seva poténcia nominal, I'inversor ha d'injectar en xarxa.

- Els inversors tindran un grau de proteccié minima IP 20 per a inversors en l'interior d'edificis i llocs
inaccessibles, IP 30 per a inversors en l'interior d'edificis i llocs accessibles, i de IP 65 per a inversors
instal-lats a la intempérie. En qualsevol cas, es complira la legislacié vigent.

- Els inversors estaran garantits per operacié en les segiients condicions ambientals: entre 0° Ci 40 °
C de temperatura i entre 0% i 85% d'humitat relativa.

Cablejat
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Els positius i negatius de cada grup de moduls es conduiran separats i protegits d'acord amb la
normativa vigent.

Els conductors seran de coure o alumini i tindran la seccié adequada per evitar caigudes de tensid i
escalfaments. Concretament, per a qualsevol condicié de treball, els conductors de la part CC hauran
de tenir la seccid suficient per a que la caiguda de tensid sigui inferior del 1,5% i els de la part CA per
que la caiguda de tensié sigui inferior del 1,5 %, tenint en ambdds casos com a referéncia les tensions
corresponents a caixes de connexions.

S'incloura tota la longitud de cable CC i CA. Haura de tenir la longitud necessaria per no generar
esforcos en els diversos elements ni possibilitat d'enganxament pel transit normal de persones.

Tot el cablejat de continua sera de doble aillament i adequat per al seu Us en intempérie, a l'aire o
enterrat, d'acord amb la norma UNE 21.123.

Si I'emplagament on esta situada la instal-lacio fotovoltaica és de publica concurréencia tots els cables
electrics seran lliures d'halogenurs, tipus RZ-1. Segons REBT 2002.

Sil'emplagament esta a la intemperie la instal-lacié fotovoltaica sera considerada com a local mullat o
la intempeérie. Segons REBT 2002.

EXECUCIO DE L'OBRA

Sera obligatori el compliment per part de l'instal-lador de totes les especificacions dictades al llarg del
projecte i de les ordres donades per la Direccié Tecnica.

Es realitzaran amb els mitjans auxiliars i ma d'obra especialitzada i segons I'art de cada ofici de manera
que tingui un bon aspecte a més d'un funcionament correcte i en perfectes condicions de duracid i
conservacio.

RESPONSABILITAT

Un cop realitzades les obres i revisades per la Direccid Técnica donant la seva conformitat, la
responsabilitat del manteniment de la instal-lacié escau integrament a la propietat. Sense perjudici de
les responsabilitats contractuals que en concepte de garantia obliguen a la empresa instal-ladora.
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6

ESTUDI BASIC DE SEGURETAT | SALUT
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6.- ESTUDI BASIC DE SEGURETAT | SALUT

6.1.- OBJECTE DE L’ESTUDI

El present estudi té per objectiu precisar les normes de seguretat i salut aplicables a I'execucié de la
instal-lacié eléctrica, descrita en la present memoria.

S’identificara els riscos laborals i es determinaran les mides técniques necessaries per evitar-losien el
seu defecte les mides preventives i proteccions técniques per controlar els riscos.

6.2.- NORMATIVA D’APLICACIO

- RD1627/1997, de 24 d’octubre, per el que s’estableixen les disposicions minimes de seguretat
i de salut en les obres de construccié.
- Llei 31/1995, de 8 de novembre, de Previsio de Riscos Laborals.
En virtut de I'aplicacié del RD 1627/1997, al ser una obra no inclosa en cap dels supostos previstos en
I'apartat 1 del art. 4 del mencionat RD és de compliment I'elaboracid, a base a la redaccio del projecte
d’instal-lacions, d’un estudi basic de seguretat i salut.

6.3.- CARACTERISTICA DE L'OBRA

6.3.1.- Descripcid de I'obra i situacio

L'obra i situacié es descriuen en la seva totalitat en la Memoria del Projecte.

6.3.2.- Termini d’execucid i ma d’obra

Termini d’execucio:

El termini total d’execucio estimat s’estableix en 30 dies de treball, considerant com dia de treball una
jornada de 8 hores.

Personal previst:

El nimero de persones en punta del conjunt de I'obra s’estima en 2 persones.

6.3.3.- Interferéncies i serveis afectats

En els planols del Projecte s’indiquen les interferéncies i creuaments amb els diferents serveis, si
existeixen.

6.3.4.- Unitats constructives que compondran 'obra

Excavacié en rasa

Treballs d’obra civil

Transport, distribucié i manipulacié de tuberia.
Alineacié i corbament

Muntatge i posta en rasa

Tapat i restitucié de terrenys

Instal-lacié de suports

Instal-lacié d’equips electrics
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6.4.- IDENTIFICACIO RISCOS LABORALS

6.4.1.- Riscos professionals

En les unitats de construccidé d’obra civil:

Atropellament per maquinaria i vehicles
Atrapaments
Col-lisions i bolcades
Caigudes a diferent nivell
Pols
Soroll
Caiguda d’altura de personal i objectes
e Electrocucié
En les unitats d’instal:-lacié i muntatge de les canonades:

Cops de o contra objectes
Suspensio i transport de grans carregues
Talls, punxades i cops amb maquines, eines i materials
Projeccid de particules als ulls
Atrapaments
e Perill en I'Gs d’equip de tall i afilat
Riscos eléctrics:

e Derivats d’utils eléctrics
e Derivats d’instal-lacions en BT
Riscos produits per agents atmosfeérics:

e Per efecte mecanic del vent
e Per tormenta amb aparell eléctric
e Per efecte d’aigua.

Riscos d’incendi:

e En arees on existeixi producte, per electricitat estatica.

6.4.2. Riscos de danys a tercers

e Sobre instal-lacions existents
e Sobre els bens existents en vies publiques
e Sobres transelints i usuaris

6.5.- MESURES TECNIQUES | MESURES PREVENTIVES

Les mesures que es proposen com tecniques necessaries per evitar-les i preventives per controlar

aquests riscos, les dividirem en.

Condicions Generals:

e Delimitacié de les zones de pas i de treball

e Neteja de la zona de treball i zones de pas, eliminacié dels cascots, eines, elements punxents,

etc.

e Garantir una adequada ventilacié de la zona de treball a fi d'impedir I'acumulacié de pols,

vapors toxics i explosius per una bona sanitat ambiental.
e ll-luminacié de les zones de treball (200-300 lux) i zones de pas (20 lux).
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Proteccié contra contactes eléectrics. La instal-lacié eléctrica provisional s’ajustara al REBT,
avalada per un instal-lador electric.

Roba de treball cobrint la totalitat del cos i que com a norma general complira els requisits
minims segiients:

Sera de teixit lleuger i flexible, que permeti una facil neteja i desinfeccid. S’ajustara be al cos
sense perjudici de la seva comoditat i facilitat de moviment. S’eliminara en tot el possible els
elements addicionals com cordons, botons, parts girades cap amunt, a fi d’evitar que s’acumuli
la bruticia i el perill d’enganxades.

Sistemes de Proteccié Col:lectiva:

Senvyalitzacié a base de cintes delimitadores de la zona de treball.

Equips de proteccio individual:

Casc

Sabates o botes de seguretat.

Guants adequats als treballs.

Ulleres de proteccio, pantalles (Per evitar fragments, xispes, liquids caustics, etc...)
Proteccié contra sorolls

Robes ajustables netes de taques, oli, grassa, etc.

Proteccions contra caigudes en alcada:

Escales:

Plataformes de treball protegides en les seves vores per baranes que impedeixen caigudes de
materials i persones.

Buits protegits en facana amb barana.

Bastides i escales amb baranes.

Marquesines que impedeixen les caigudes des dels treballs en les teulades.

Treballs especials de poca duracié en pals, teulades, finestres, etc., utilitzar arnes de seguretat
en absencia de proteccions col-lectives.

No circular sense passarel-la sobre teulades de materials fragils: vidres, fibrociment, plastic,
etc.

Han de fer-se servir escales en bon estat, una escala molt deteriorada ha de substituir-se o ha
de ser reparada per un especialista.

Han d’instal-lar-se sobre terra estable i superficie solida de forma que no puguin relliscar ni
vascular.

Han de traspassar minim un metro per damunt del nivell que doni accés.

Separacio del peu i superficie de suport correcte.

Escales dobles equipades amb cadeneta.

Escales telescopiques, creuament minim cinc graons.

Bastides:

Muntatge i desmuntatge per personal qualificat, utilitzant equip de proteccio contra caigudes.
Estar arrambats a punts solids de construccio.

Han de ser solids, resistents i presentar garantia contra caigudes de materials i persones.

Han d’estar en bon estat.

Han de repenjar-se sobre bases solides, tenint en compte la resisténcia del terra i rugositat
d’aquest.

Separacié minima bastida i facana de construccio.

Utilitzar escales ben instal-lades.

Fer arreplegadisses de materials distribuits sobre les plataformes.
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Bastides rodants:

Els seus desplacaments lents en sentit longitudinal i terres desembracats.
No ha de trobar-se ningli damunt de la bastida durant els desplagaments.
Bloquejar les rodes abans de pujar, si és necessari col-locar estabilitzadors.

Utils i maquines:

Utilitzar dispositius de proteccid, no treure els instal-lats.

Prohibit transportar persones a aparells destinats uUnicament a carrega, grues,
muntacarregues, dumpers.

No romandre al radi d’accid dels dispositius d’elevacié i moviment de terres per evitar cops i
caigudes de materials sobre persones.

Eléctrics:
e Vigilar el bon estat de les eines, del cable d’alimentacié i de les clavilles.
e Empalmar correctament en els quadres eléectrics.
e Després de xoc o caiguda revisar I'eina per un especialista.
e No utilitzar les eines eléctriques portatils a I'exterior en cas de pluja.
e No bricolejar, tnicament un especialista qualificat pot instal-lar, modificar, repassar i mantenir

les instal-lacions eléctriques.

Utilitzar clavilles normalitzades.

Protegir les canalitzacions eléctriques contra aplastaments, cisalladura, tall, etc. El cable
deteriorat ha de reemplacar-se.

En treballs propers a linies eléctriques respectar les distancies de seguretat.

Utilitzar llums portatils reglamentaris.

Transport manual de carregues:

Utilitzar els medis de proteccid individual: guants, botes i cascs.

Abans de la manipulacié verificar i aclarir la zona de carrega, cami a seguir i zona
d’emmagatzematge.

No elevar la carrega amb I'esquena doblegada.

No transportar carregues llargues, prestar atencio a les altres persones.

Primers Auxilis:

Voste ha patit un petit accident (tall, punxada, etc.).

Adverteixi al seu superior directe.

Faci’s curar la ferida encara que no sigui de gravetat. En cada obra existeix un farmaciola.
Si tot i aixi la ferida s’infecta, consulti al metge.

Voste és testimoni d’un accident:

Adverteixi o mani que adverteixin al superior directe i al socorrista de I'obra.

No mogui a la victima.

No li doni de beure.

Cobreixi la victima amb una manta.

En cas de electrocucio no toqui la victima i talli el subministrament eléctric i realitzi els exercicis
de respiracié artificial.

En cada obra es posara un cartell que indiqui les direccions i nimeros de teléfon dels serveis
d’urgeéncia:

Ambulancia
Metge
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7

ANNEXES
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7.- ANNEXOS

1. CERTIFICATS DELS MATERIALS A INSTAL-LAR
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Fronius Symo Advanced

Ventajas del producto

01 Mas seguridad
02 Libertad sin limites

03 Rendimiento 6ptimo

El Fronius Symo Advanced no solo destaca por su
rendimiento y flexibilidad claramente demostrados, sino
también por sus nuevas funciones. Lo mas destacado en
términos de seguridad es la tecnologia Fronius Arc Guard.
Asi, el Fronius Symo Advanced supera los estandares mas
exigentes, lo que lo convierte en una opcion de futuro
para instalaciones fotovoltaicas comerciales de cualquier
tamano. Fronius Symo Advanced. Designed to rely on.



Disefiado pensando
en la seguridad:

El Fronius Symo Advanced abre un nuevo capitulo en la
gama Fronius SnapINverter. A su eficacia demostrada se
une una nueva tecnologia de seguridad, que hace que el
Fronius Symo Advanced sea mas que nunca una opcion de
futuro para los instaladores y sus clientes.

01 Mas seguridad

Detectar, intervenir, aprender: este es el principio por

el que la nueva tecnologia Fronius Arc Guard protege
contra los arcos voltaicos que puedan ser un peligro. El
algoritmo desarrollado por Fronius detecta con fiabilidad
los arcos voltaicos y desconecta la instalacion fotovoltaica
antes de que pueda provocarse un incendio. Fronius

Arc Guard se optimiza constantemente para hacer mas

precisa la deteccién de arcos voltaicos y ofrecer una mejor
proteccion.

Datos concluyentes sobre su rendimiento

02 Libertad sin limites

SuperFlex Design hace sencillo lo dificil, permitiendo

la configuracion hasta en tejados complejos. Puesto

que el Fronius Symo Advanced funciona con un amplio
rango de tension de entrada, asi como con corrientes de
modulo FV muy elevadas, permite orientar y conectar los
modulos solares de forma muy flexible.

03 Rendimiento éptimo

El Dynamic Peak Manager permite alcanzar el maximo
rendimiento incluso cuando los moédulos solares estan
parcialmente a la sombra. La gestion inteligente del
sombreado basada en un software viene instalada de
fabrica y no requiere componentes adicionales.

Fronius Symo Advanced

El Fronius Symo Advanced destaca por su flexibilidad en el disefio de

la instalacion y su alto nivel de seguridad.

Rendimiento

Fronius Symo Advanced 15.0 Curva de rendimiento
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Fronius Symo Advanced 15.0 Reduccién de temperatura
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Symo Advanced

NUmero de seguidores MPP

Corriente de entrada méxima por MPP
(Idc max.)

Méxima corriente de entrada
(Idc max. MPPT 1+2)

Méxima corriente de cortocircuito por
MPP (Igc pv)

Rango de tensién de entrada CC
(Udc min. - YUde méx.)

Tensién de puesta en servicio
(Udc de arranque)

Rango de tensién MPP

Rango de tensién MPP (con potencia
nominal) (Umpp min - Ympp max)

Numero de entradas CC

Méxima salida del generador FV
(Pdc max.)

Potencia nominal CA (Pag,r)

Méxima potencia de salida / potencia
aparente

Corriente de salida CA (Ica nom.) -

Acoplamiento a la red (rango de tension)

Frecuencia (rango de frecuencia)
Coeficiente de distorsién no lineal

Datos de entrada

<

Datos de salida

Factor de potencia (cos ¢¢

Dimensiones (altura x anchura x
profundldad)

Peso (inversor / con embalaje)

Tipo de proteccion -
Clase de proteccion -

o
T ——
[Rofhersslon |
fiwsrogn
[Humoded dsurssemisbls | %
I B

Méxima altitud -

(]
[©]
—_
g
(7]
c
(7]
-]
(3
o
-
O
(a]

Tecnologia de conexién CC

Tecnologia de conexién CA

Certificados y cumplimiento de normas

Pais de fabricacion -

114 A para tensiones < 420 V

2 2 2
27 16,57 27 16,51 33 27
43,5 43,5 51
557 34 55,7 34 68 55,7
200-1000 200-1000 200-1000
200 200 200
200-800 200-800 200-800
270-800 320-800 320-800
3 3 3 3 3 3
15 000 18 800 22 500
10 000 12 500 15 000
10 000 12 500 15 000
15,2 144 18,9 18 22,7 21,7

3-NPE 400V /230 V 0 3~NPE 380 V /220 V (+20 % / -30 %)
50 7/ 60 (45-65) 50 7/ 60 (45-65) 50 /7 60 (45-65)
<175 <2 <15
0-1ind./ cap.

725 x 510 x 225

35,4/ 38,4 35,4/ 38,4 41,96 / 44,96
IP 66 IP 66 IP 66
1 1 1
CcC CA CcC CA CcC CA
2 2 2 2 2 2
<1 <1 <1
Sin transformador
Active Cooling Technology
Instalacion interior y exterior
-25 - +60 -25 - +60 -25-+60
0-100 0-100 0-100
rango de tensién completo / reducido
2000 / 3400 2000 / 3400 2000 / 3400

6x CC+y 6x CC bornes roscados 2,5-16 mm
5 polos CA bornes roscados 2,5-16 mm?2

IEC 62109-1/-2, IEC 62116, IEC 61727, VDE 0126-1-1/A1, VDE AR-N 4105,
G98/1, G99/1, AS/NZS 4777.2, UNE 206007-1, CEI 0-21, CEI 0-16,
NRS 097-2-1, TOR Erzeuger Typ A, VDE AR-N 4110, EN 50549-1/-2,

IEC 61683, IEC 60068, IEC 63027:2023

Austria

2Isc pv = Isc mdx. = Isc (STC) x 1,25 segun, p. ej.: IEC 60364-7-712, NEC 2020, AS/NZS 5033:2021.
3Segun la norma IEC 62109-1. Carril DIN para proteccidn opcional contra sobretensiones tipo 1 + 2 o tipo 2 incluido.
Mds informacidn sobre la disponibilidad de los inversores en su pais en www.fronius.com.



Maximo rendimiento

Rendimiento europeo (nEU)

miento

Rendimiento de adaptacion MPP %

Deteccion de arco voltaico - AFCI
(Fronius Arc Guard)
Medicién del aislamiento CC

Comportamiento de sobrecarga -
Seccionador CC -

Proteccion contra polaridad inversa

o

Equipamiento
de seguridad

WLAN / Ethernet LAN

6 entradas digitales y 4 entradas/salidas
digitales

USB (conector A)*

2 conectores RJ45 (RS422) * -

Salida de aviso®

Interfaces

Datalogger y servidor web

T

% También disponible en la versién "light”.

Fronius Symo Advanced. Designed to rely on.

Symo Advanced

97,8 97,8 97,9
971 97,4 97,6

>99,9 >99,9 >99,9

Integrado

Integrado
Desplazamiento al punto de trabajo, limitacion de potencia
Integrado
Integrado
Integrado

Fronius Solarweb, Modbus TCP SunSpec, Fronius Solar API (JSON)
Interfaz receptor del control de onda

Datalogging, actualizacion de inversores via USB
Fronius Solar Net
Gestidn de energia (salida de relé libre de potencial)
Integrado
Interface SO-Meter / Input para la proteccion contra sobretension

Modbus RTU SunSpec o conexién del contador



Symo Advanced
[Nimerode seguicores PP | | 2 2

Corriente de entrada maxima por MPP 33 27 23 o7
(Ide max.)

Méxima corriente de entrada A 51 51
(Idc max. MPPT 1+2)

VEN iente de cortocircuit
Xima corrlzen € de cortocircuito por A 68 55'7 68 55'7
MPP (Isg pv)

Rango de tensién de entrada CC 200-1000 200-1000
(Udc min. - Udc max.)

Tension de puesta en servicio 200 200
(Udc arranque)

Rango de tensién MPP 200-800 200-800

Datos de entrada

Rango de ten MPP (con po v 370-800 420-800
nominal) (Umpp min - Ympp max)

Numero de entradas CC - 3 3 3 3

Méxima salida del generador FV 26 300 30 000
(Pdc max.)

| Potencia nominal CA(Pac) | W_| 17500 20000

Méxima potencia de salida / potencia 17 500 20 000
aparente

Corriente de salida CA (Iac nom.) A 26,5 25,3 303 28,9
Acoplamiento a la red (rango de tension) | | 3-NPE 400 V / 230 V 0 3~NPE 380 V / 220 V (+20 % / -30 %)
Frecuencia (rango de frecuencia) - 50 / 60 (45-65) 50 / 60 (45-65)

Coef|0|ente de distorsion no lineal <15 <1,25

Factor de po (cos @ac,r) - 0-1ind. / cap.

DlmenS|_ones (altura x anchura x mm 795 x 510 x 225
profundldad)

41,96 / 44,96 41,96 / 44,96
- 1 !
] ce cA ce cA
| Categoria de sobretensién (0C/oA» | | 2 s 2 s

epto de inve - Sin transformador

Rofrigoracion | | Tecnologia de Ventilacion Activa

nstetecion [ | Instalacién interior y exterior

Rango de temperatura ambiente - -25 - +60 -25 - +60
Humedad de aire admisible 0-100 0-100

rango de tensién limitado / restringido

Méximaatitd | om | 2000/ 3400 2000/ 3400
Tecnologia de conexién CC 6x CC+ y 6x CC bornes roscados 2,5-16 mm
Tecnologia de conexion CA 5 polos CA bornes roscados 2,5-16 mm2

IEC 62109-1/-2, IEC 62116, IEC 61727, VDE 0126-1-1/A1, VDE AR-N 4105, G98/1,
G99/1, AS/NZS 4777.2, UNE 206007-1, CEI 0-21, CEI 0-16,
NRS 097-2-1, TOR Erzeuger Typ A, VDE AR-N 4110, EN 50549-1/-2,
IEC 61683, IEC 60068, IEC 63027:2023

Pais de fabricacion - Austria

2Isc pv = Isc madx. = Isc (STC) x 1,25 segun, p. ej.: IEC 60364-7-712, NEC 2020, AS/NZS 5033:2021.
3Segun la norma IEC 62109-1. Carril DIN para proteccién opcional contra sobretensiones tipo 1 + 2 o tipo 2 incluido.
Mds informacidn sobre la disponibilidad de los inversores en su pais en www.fronius.com.
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Datos generales

Certificados y cumplimiento de normas




Fronius Symo Advanced. Designed to rely on.

Maximo rendimiento

to

mien

Rendimiento europeo (nEU)

Symo Advanced

Rendimiento de adaptacion MPP

R

Seccionador CC

de seguridad

Equipamiento

RCMU

digitales

Salida de aviso®

Interfaces

o
=
@
o

Datalogger y servi

Input externo #

& También disponible en la versién "light”.

Deteccion de arco voltaico - AFCI
(Fronius Arc Guard)

Medicién del aislamiento CC

Comportamiento de sobrecarga

Proteccién contra polaridad inversa

WLAN / Ethernet LAN

6 entradas digitales y 4 entradas/salidas

USB (conector A)*
2 conectores RJ45 (RS422) 4

97,9 97,9

97,6 97,6

= CELe) > 09,9
Integrado
Integrado

Desplazamiento al punto de trabajo, limitacion de potencia

Integrado
Integrado
Integrado

Fronius Solarweb, Modbus TCP SunSpec, Fronius Solar API (JSON)
Interfaz receptor del control de onda

Datalogging, actualizacion de inversores via USB
Fronius Solar Net
Gestion de energia (salida de relé libre de potencial)
Integrado
Interface SO-Meter / Input para la protecciéon contra sobretension

Modbus RTU SunSpec o conexién del contador

M3s informacion en www.fronius.com/commercial-inverters

Fronius México S.A. de C.V.
Carretera Monterrey-Saltillo 3279
Landus Business Park

Santa Catarina, NL 66367

México
pv-sales-mexico@fronius.com
www.fronius.com.mx

Fronius Espana S.L.U.

Parque Empresarial La Carpetania
Calle Miguel Faraday 2

28906 Getafe, Madrid

Espafa
pv-sales-spain@fronius.com
www.fronius.es

sido preparadas con todo detalle. Queda
excluida cualquier responsabilidad.
Copyright © 2023 Fronius™.

Todos los derechos reservados.

Fronius International GmbH N El texto y las ilustraciones contienen
E . 8 informacion actualizada en el momento de
roniusplatz 1 c -
S la impresion. Reservado el derecho a mo-
4600 Wels « dificaciones. No se garantiza el contenido
Austria S de estas indicaciones, a pesar de que han
%]
w

pv-sales@fronius.com
www.fronius.com
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Vista general del sistema fotovoltaico

Proyecto
Vilanova

Cliente

Ubicacién

08788 Vilanova del

Cami, Espaia
Instalador

Nombre
Demo Mode

Direccién
null null, null

Contacto

Empresa

campo de texto adicional:

Irradiacién anual
1.626 kWh [ m?

Rendimiento anual

0kWh

Ahorro mediante
autoconsumo
0 EUR / Afio

Red
1-ph / 3-ph

£

Potencia
fotovoltaica
20,30kWp

(]
S

Ganancias de
alimentacién
0 EUR / Afio

Consumo de energia

3.500 kWh / Afio

@

Autoconsumo
0%

2

Rentabilidad de
instalaciones
1 Aios

Costes energéticos
1,00 EUR / kWh

@

Autarquia
0%

g

Ahorro de CO2
0t/ Afho
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Flujo de energia (prondstico para 1 afio)

Produccién 0 kWh (100%)

Produccion Consumo

Autoconsumo

0%

Red Almacenamiento

1.0.2418.1 6/5/2024, 9:43:09 ID: 265232
Se consideran las siguientes pérdidas del sistema: sombreado: 3%, suciedad: 2%, cableado: 2%, mismatch: 1%
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Matrices fotovoltaicas
Potencia total
20,30 kWp
Numero total de médulos
35
PV Array
[& = =3
Inclinacion Orientacion Médulos Potencia Ganancia de
del médulo del méduld5 x Shanghai JA Solar Technology Co. Ltdtotovoltaica potencia
0° 180 ° JAM78530-580/MR 20,30 kWp bifacial
100 %
1.0.2418.1 6/5/2024, 9:43:09 ID: 265232

Se consideran las siguientes pérdidas del sistema: sombreado: 3%, suciedad: 2%, cableado: 2%, mismatch: 1%
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Inversor

Potencia en CA total
20,00 kVA

NUmero total de inversores
1

Type of result
Automatically

1 x Symo Advanced 20.0-3-M

VAN 78

Relacién de potencia Potencia @ 25°C
101% 20,30 kw
PV1

Campo fotovoltaico

Voltaje MPP 70 °C

Tension sin carga a =10 °C

Voltaje MPP en 0 °C

Tensién sin carga a 70 °C

MPP corriente a 25 °C

Corriente de cortocircuito a 25 °C
Potencia MPP a 25 °C

Fusibles de string requeridos
Caja de string/Conector en Y requerida
Pérdida de rendimiento

PV2

Campo fotovoltaico

Voltaje MPP 70 °C

Tensién sin carga a =10 °C

Voltaje MPP en 0 °C

Tensién sin carga a 70 °C

MPP corriente a 25 °C

Corriente de cortocircuito a 25 °C
Potencia MPP a 25 °C

Fusibles de string requeridos
Caja de string/Conector en Y requerida
Pérdida de rendimiento

¥y b

Factor de corriente Series fotovoltaicas x Médulesies fotovoltaicas x Mddulos

2x11 1x13

2x1
415,55V
640,44 V
528,01V
511,91V
26,16 A
34,60 A
12,76 kWp
No

No

No

1x13
491,11V
756,88 V
624,02V
604,99 V
13,08 A
17,30 A
7,54 kWp
No

No

No
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Gastos operativos (OPEX) y Subsidio

Costo total OPEX
31 EUR

Subsidio total
0 EUR

OPEX

Descripcién Costo promedio por afio Costos durante la duracion
Costos fijos anuales 1EUR 31 EUR
Custom cost item 1 1EUR 31 EUR

1.0.2418.1 6/5/2024, 9:43:09 ID: 265232
Se consideran las siguientes pérdidas del sistema: sombreado: 3%, suciedad: 2%, cableado: 2%, mismatch: 1%



PV Array

J

AC 400V

kWh

Consumo
(3500kWh,
20.3kW)

(i) PV Médulos

. 4

(0) Shanghai JA Solar Technology Co. Ltd.,
JAM78S30-580/MR, 580Wp

Matrices fotovoltaicas

| 44

Cantidad: a Cuerdas x b Modulos
PV Array: 22 PV Modulos, 12.76kWp
PV Array: 13 PV Médulos, 7.54kWp

Inversor

1xSymo Advanced 20.0-3-M

Medidor de alimentacion

——>

kWh




LASTRE 0°

ART. 23000 G

. El material principal de los balastos SUN BALLAST® es el hormigdn, que permite un bajo desgaste con el paso del
Material . . . ) . . . C
tiempo vy la capacidad de soportar incluso las perturbaciones mas intensas y las diferentes condiciones climaticas
Accesor.los Funda protectora de goma (KGN23115), No-Flex (K23712), Lamina conexion para otros balastos (K23804)
compatibles
L Cualquier tipo de tejado plano con una pendiente de max. 5°, sobre el suelo, sobre tierra batida o superficies
Aplicacion .
pavimentadas
Ang_u lo (.’? 0° Posicionamiento del médulo Horizontal / Vertical
Inclinacion
Lastre Art. 23000
Peso del lastre 30 kg Dimensiones del palet 90 cmx 98 cm h =35 cm
Cantidad por palet 18 piezas Peso del palet 540 kg
B o
Basic Solar Systems Las imdgenes son ilustrativas y los productos

Made to last estdn sujetos a cambios sin previo aviso
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DETALLE DEL SISTEMA

COLOCACION HORIZONTAL DE PANEL

Distancia minima recomendada entre filas de mddulos 0

10, 79 10, 10, 79 10,
| e |
— |
g g
99 99

COLOCACION VERTICAL DE PANEL

Distancia minima recomendada entre filas de médulos 0

10, 79 10, 10, 79 10,
2] 2]
o o
: 99 : 99
o -
e ©
N~
10, 79 10, 10 79 10
INFO

e El par de apriete aplicado debe referirse a la norma mecanica conforme al tornillo en uso,
con tornillos de acero inoxidable M8 utilice un par de apriete de 12 - 14 Nm.

e Evite las llaves de impacto.

e Consulte siempre la informacion facilitada en la hoja de instalacién del fabricante del panel.
* Siga las instrucciones de instalacion de Sun Ballast®.

e | as dimensiones indicadas estan en centimetros.

e Para mas informacion, visite www.sunballast.es

Basic Solar Systems Las imdgenes son ilustrativas y los productos

Made to last estdn sujetos a cambios sin previo aviso
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REQUISITOS TECNICOS

Desianacion: Balasto de hormigdn prefabricado no armado.
g ' (En el interior hay una varilla de hierro para aumentar la elasticidad mecanica)
Articulo: Balasto solar (Sistema patentado)

Basic Srl, en la persona de su representante legal, declara que la produccion cumple con las normas UNI EN 206 y UNI 11104,
las instrucciones y los procedimientos del sistema de gestion de la calidad de conformidad con la norma UNI EN ISO 9001:2015
con certificacion TUV.

Cualquier modificacion efectuada en el producto a que se refiere la presente declaracion sin la autorizacion del fabricante anula
la presente declaracion de requisitos técnicos. A continuacion se enumeran las caracteristicas técnicas del producto.

CARACTERISTICAS TECNICAS

e Clase de exposicion: XC4;
e Clase de resistencia: C32/40;
e Contenido minimo de cemento 340 kg/m3;
e Clase de resistencia al fuego: Clase 0 (clase italiana) A1 (clase europea con ref. UNI EN 13501-1:2019);
e Profundidad maxima de penetracion de H20 bajo presion 500 kPa: 15 mm;
¢ Profundidad media de penetracion de H20 bajo presion 500 kPa: 10 mm;
* Tolerancia de peso: =5%;
e Determinacion de la fuerza de extraccion del inserto roscado M8 incrustado en el elemento
CLS mediante traccion directa de la barra roscada M8 atornillada en él.

Resultados del ensayo de traccion a 15 KN (1530 kg):
¢ Sin deslizamiento del inserto roscado;
e Fractura de la barra roscada.

Basic Solar Systems Las imdgenes son ilustrativas y los productos

Made to last estdn sujetos a cambios sin previo aviso
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Harvest the Sunshine JASOLAR

585W
JAM72S30 LR ..o serctscm i

Premium Cells

- 0
Pertl:)ium+ 24 / 0

11BB
Up To
MBB Half-Cell Cell Conversion
Technology Efficiency

Premium Modules

[ —

Higher Less shading and

output power  [_J lower resistive loss
$ Lower o) Better mechanical

LCOE < loading tolerance

b New linear power warranty
o] 989 !
g5 — Standard Module Linear Performance Warranty

97.5%

84.8% S

83.1%

i 5 10 15 20 25

0.55% Annual Degradation Over 25 years
12-year product 25-year linear power
warranty output warranty

Comprehensive Certificates
IEC 61215, IEC 61730, UL 61215, UL 61730
1SO 9001: 2015 Quality management systems
1SO 14001: 2015 Environmental management systems

1SO 45001: 2018 Occupational health and safety
management systems

IEC 62941: 2019 Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Quality
system for PV module manufacturing

o PEEP BLUE 3.0




JAM72S30 LR

p-type Monofacial Modules

I - A |
PEEP BLUE 3.0 P
—

e
T ] Draining holes [
RN 8Places 9 lg
i o
WW Mounting Holes —_— Mounting holes A MECHANICAL PARAMETERS
I 8 Places E— 9
VI —
LT Nextracker ’E Cell Mono
i ~  Mounting Holes - &P Wei
w  8Places (= . elght 28kg
o i —= - o i |B3[=|E Mounting holes B N N
O Ao AL o ol 1°e8l8 Dimensions 2333+£2mmX1134E2mmX30Et1mm
A i e g = M Cable Cross Section Si 4mm2(EC), 12 AWG(UL)
m""""“”mmﬂmﬂﬂmmﬂm A 3{1 Na e]c r<lalss ection Size mm s 2hel
O = 0. T cetls ey
AT A O L B = Junction Box 1P68, 3diodes
Short frame
- Connector QC4.10-351/MC4-EVO2A
Grounding Holes - 30 Cable Length Portrait: 300mm(+) /400mm(-)
- 6 Places ©4.2 . (Including Connector) Landscape: 1400mm(+)/1400mm(-)
| I | ) M30%1
1134£2 1086 unit: mm 33 ] Front Glass 3.2mm
Long frame = = = =
Packaging Configuration 36pcs/Pallet, 720pcs/40HQ Container

ELECTRICAL PARAMETERS AT STC

Remark: customized frame color and cable length available upon request

CHARACTERISTICS

JAM72S30 JAMT72S30 JAM72S30 JAM72S30 JAM72S30 JAM72S30

Current-Voltage Curve  JAM72S30-575/LR

TYPE 560/LR 565/LR 570/LR 575/LR 580/LR 585/LR 4 oow/me
Rated Maximum Power(Pmax) [W] 560 565 570 575 580 585 o E 800W/m?
Open Circuit Voltage (Voc) [V] 50.32 50.50 50.68 50.86 51.04 51.22 § Z 600W/m?
Maximum Power Voltage(Vmp) [V] 41.49 41.68 41.87 42.05 4224 4242 = 4 | Aoow/m:
Short Circuit Current(lsc) [A] 14.25 1431 14.37 14.44 14.50 14.56 2 [ 200Wjm?
Maximum Power Current(Imp) [A] 13.50 13.56 13.62 13.67 13.73 13.79 ’ . ” VOIta3gOe(V) “ ”
Module Efficiency [%] 212 214 21.5 217 219 22.1 Power-Voltage Curve  JAM72S30-575/LR
Power Tolerance 0~+3% g —— 1000W/m?
Temperature Coefficient of Isc(a_lsc) +0.045%/°C I 00— éggmi
Temperature Coefficient of Voc (3_Voc) -0.275%/°C § 300 a‘ggmi
Temperature Coefficient of Pmax(y_Pmp) -0.350%/°C 2 ig
STC Irradiance 1000W/m?, cell temperature 25°C, AM1.5G i = 55 % = i
Remark: Electrical data in this catalog do not refer to a single module and they are not part of the offer. Voltage(V)
They only serve for comparison among different module types.
ELECTWRICAL PARAMETERS AT NOCT OPERATING CONDITIONS

JAMT2S30 JAM72S30 JAM72S30 JAM72S30 JAM72S30 JAM72S30 Maximum System Voltage 1000V/1500v DC
TYPE 560/LR 565/LR 570/LR 575/LR 580/LR 585/LR Operating Temperature -40°C~+85°C
Rated Max Power(Pmax) [W] 424 428 431 435 439 443 Maximum Series Fuse Rating 25A
Open Circuit Voltage(Voc) [V] 47.62 47.79 47.96 48.13 48.30 48.74 Maximum Static Load, Front* 5400Pa(112 b/ft?)
Max Power Voltage(Vmp) [V] 39.26 39.44 39.62 39.79 39.97 40.14 Maximum Static Load, Back* 2400Pa(50 Ib/ft?)
Short Circuit Current(lsc) [A] 11.40 11.45 11.50 11.55 11.60 11.65 NOCT 45+2°C
Max Power Current(Imp) [A] 10.80 10.85 10.89 10.94 10.99 11.03 Safety Class Class Il
NOCT Irradiance 800W/m?, ambient temperature 20°C, wind speed 1m/s, AM1.5G Fire Performance UL Typel

* For Nextracker installations, maximum static load please take compatibility approve letter between JA Solar and Nextracker for reference.

Headquarters

J/ASOLAR

Fengtai District, Beijing
Tel: +86 106361 1888 Fax: +86 10 6361 1999

E-mail: sales@jasolar.com marketing@jasolar.com www.jasolar.com

No. 8 Building, Nuode Center, No.1 Courtyard, East Auto Museum Road,

Specifications subject to technical changes and tests.
JA Solar reserves the right of final interpretation.

Version No. : Global-EN-20240326A



CABLES PARA INSTALACIONES INTERIORES O RECEPTORAS

AFUMEX CLASS 1000V (AS)
RZ1-K (AS)

BAJA TENSION

Afumex *Class 1000V (AS) € -stb.dlat

0,6/1kV (1,2/1,2 kVac méx./1,8/1,8 kVdc max.)
UNE 21123-4
RZ1-K (AS) ECOLOGICO

Tension asignada:
Norma disefio:
Designacion genérica:

* Afumex®Class 1000 V (AS) €, -stb.d).a?

CARACTERISTICAS Y ENSAYQ0S

QIO

I
CPR

DESCARGATE §

Nu PRDPAEAEIDN NOPROPAGACION  LIBRE DE HALGGENOS COMPLIANT laDoP (Declaracion de | s even ¥
EN 503321 2 DE'E',\'I':D;;QD 0 e — Prestaciones) en este cddigo QR. E _,I.,' I:I o
IEC 6033212 EN 60332-3-24 IEC 607542 L, Nites://esprysmiangroup.com/ Do
NFC32070 2 IEC 60332-3-24 EC 60754-1 m N° DoP 1003875
@ /7 \\ I ¢ P AFUMEX

2 ==
AN
® ([ ~| [ AS

REDUCIDA EMISION BAJA EMISIGN BAJAOPACIDAD RESISTENCIA stmsutm CABLE FLEXIBLE RESISTENCIA ALTA

DE GASES TOXICOS DEHUMOS EHUMOS ALAABSORCION ALFR ALOSRAY0S SEGURIDAD
EN§0754-2 ENS039 EN61034-2 DEL AGUA ULTRAVIOLETA
NFC 20454 IEC 61034-2

DEF-STAN 02713 I p

/) "W Gracias a la capa especial antiadherente se puede retirar la cubierta facil y rapidamente.
Un importante ahorro de tiempo de instalacién.
wlBiBihe  CRUE O 1l rovecougorc
e g DEGOTAS | PARTICULAS La ausencia de talco y aceites de silicona permite un ambiente de trabajo mas limpio y con menos
IEC 60754-2 INFLAMADAS particulas contaminantes.
NFC 20453 EN50399

+ Temperatura de servicio: -40 °C, +90 °C. (Cable termoestable).
+ Ensayo de tensién alterna durante 5 min: 3500 V.

Prestaciones frente al fuego en la Unidn Europea:

+ Clase de reaccion al fuego (CPR): Cca-s1b,d1,al.

+ Requerimientos de fuego: EN 50575:2014 + A1:2016.

« Clasificacion respecto al fuego: EN 13501-6.

+ Aplicacion de los resultados: CLC/TS 50576.

+ Métodos de ensayo: EN 60332-1-2; EN 50399; EN 60754-2; EN 61034-2.

Normativa de fuego también aplicable a paises

que no pertenecen a la Union Europea:

+ No propagacion de la llama: EN 60332-1-2; IEC 60332-1-2

+ No propagacion del incendio: EN 50399; EN 60332-3-24; IEC 60332-3-24.

+ Libre de halégenos: EN 60754-2; EN 60754-1; IEC 60754-2; IEC 60754-1.

+ Reducida emision de gases toxicos: EN 60754-2; NFC 20454; DEF STAN 02-713.
+ Baja emision de humos: EN 50399.

+ Baja opacidad de humos: EN 61034-2; [EC 61034-2,

+ Nula emision de gases corrosivos: EN 60754-2; |EC 60754-2; NFC 20453.
+ Baja emision de calor: EN 50399.

+ Reducido desprendimiento de gotas/particulas inflamadas: EN 50399.

CONSTRUCCION
CONDUCTOR ELEMENTO SEPARADOR
Metal: cobre electrolitico recocido. Capa especial antiadherente.
Flexibilidad: flexible, clase 5, seglin UNE EN 60228. RELLENO
Temperatura maxima en el conductor: 30 °C en servicio permanente, 250 °C Material: mezcla LSOH libre de halégenos.
en cortocircuito. CUBIERTA

AISLAMIENTO
Material: mezcla de polietileno reticulado (XLPE), tipo DIX3 segtin UNE HD 603-1.
Colores: marrdn, negro, gris, azul, amarillo/verde segiin UNE 21089-1.

Material: mezcla especial libre de halégenos tipo AFUMEX UNE 21123-4.
Color: verde.

APLICACIONES

+ Cable de facil pelado especialmente adecuado para instalaciones en locales
de piblica concurrencia: salas de espectaculos, centros comerciales, escuelas,
hospitales, edificios de oficinas, pabellones deportivos, etc.

« En centros informaticos, aeropuertos, naves industriales, parkings, tineles
ferroviarios y de carreteras, locales de dificil ventilacion y/o evacuacion, etc.

« En toda instalacién donde el riesgo de incendio no sea despreciable:
instalaciones en montaje superficial, canalizaciones verticales en edificios
0 sobre bandejas, etc., 0 donde se requieran las mejores propiedades frente
al fuego y/o la ecologia de los productos en edificios o sobre bandejas, etc.,

VV’=PRYSMIAN

o donde se requieran las mejores propiedades frente al fuego y/o la ecologia
de los productos de construccién.

+ Indicado también el lado de corriente altema en instalaciones de autoconsumo
solar fotovoltaico.

« Lineas generales de alimentacion (ITC-BT 14).  Derivaciones individuales ITC-BT
15). *Instalaciones interiores o receptoras (ITC-BT 20). * Locales de pablica
concurrencia (ITC-BT 28). « Locales con riesgo de incendio o explosion (adecuada-
mente canalizado) (ITC-BT 29). * Industrias (Reglamento de Seguridad contra
Incendios en los Establecimientos Industriales R.D. 2267/2004. « Edificios en
general (Codigo técnico de la Edificacion, R.D. 314/2006, art. 11).

Abrand of the

Prysmlan
Group
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CABLES PARA INSTALACIONES INTERIORES O RECEPTORAS BAJA TENSION

AFUMEX CLASS 1000V (AS)
RZ1-K (AS)

Afumex*Class 1000V (A5) € -sih.dla
Tensién asignada: 0,6/1kV (1,2/1,2 kVac max./1,8/1,8 kVdc max.)
Norma disefio: UNE 21123-4 : " Afumex®Class 1000V (AS) € -stb.dha1
Designacién genérica:  RZ1-K (AS) ECOLGGICO . s st i e T ;
DATOS TECNICOS
NUMERODE | ESPESORDE | DIAMETRO RESISTENCIA INTENSIDAD INTENSIDAD ADMISIBLE
CONDUCTORES x SECCION | AISLAMIENTO | EXTERIOR DEL CONDUCTOR ADMISIBLE ENTERRADO (3)
mm? mm (1) mm (1) a20CQ/km | ALAIRE(2)A A
1x1.5 0,7 7 67 13,3 21 21 26,5 21,36
1x2,5 0,7 7,5 79 7,98 30 27 15,92 12,88
1x4 0,7 8 97 4,95 40 35 9,96 8,1
1x6 0,7 8,5 120 3,3 52 44 6,74 5,51
1x10 0,7 9,6 167 1,91 72 58 4 3,31
1x16 0,7 10,6 226 1,21 97 75 2,51 2,12
1x 25 0,9 12,3 321 0,78 122 96 1,59 1,37
1x 35 0,9 13,8 YAl 0,55 153 17 1,15 1,01
1x 50 1 15,4 579 0,38 188 138 0,85 0,77
1x70 11 17,3 780 0,27 243 170 0,59 0,56
1x95 1,1 19,2 995 0,20 298 202 0,42 0,43
1x120 1,2 213 1240 0,16 350 230 0,34 0,36
1x 150 14 23,4 1529 0,12 401 260 0,27 0,31
1x185 16 25,6 1826 0,10 460 291 0,22 0,26
1x 240 17 28,6 2383 0,08 545 336 0,17 0,22
1x300 1,8 31,3 2942 0,06 630 380 014 0,19
1x400 2 36 3921 0,05 446 oM 0,17
2x15 0,7 10 134 13,3 23 24 30,98 24,92
2x2,5 0,7 10,9 169 7,98 32 32 18,66 15,07
2x4 0,7 1,8 213 4,95 44 42 1,68 9,46
2x6 0,7 12,9 271 3,3 57 53 7,90 6,42
2x10 0,7 15,2 399 1,91 78 70 4,67 3,84
2x16 0,7 17,7 566 1,21 104 91 2,94 2,45
2x25 0,9 Consultar  Consultar 0,78 135 116 1,86 1,59
2x35 0,9 Consultar  Consultar 0,55 168 140 1,34 1,16
2x50 1 Consultar  Consultar 0,38 204 166 0,99 0,88
3615 07 10,4 150 13,3 23 24 30,98 24,92
3625 07 11,4 193 7,98 32 EY) 18,66 15,07
364 07 12,4 250 4,95 44 42 11,68 9,46
3G6 07 13,6 324 33 57 53 7,90 6,42
3610 07 16 486 1,91 78 70 4,67 3,84
3G16 07 18,7 696 1,21 104 91 2,94 2,45
3x25 0,9 Consultar  Consultar 0,78 115 96 1,62 1,38
3x35 0,9 Consultar  Consultar 0,55 143 17 1,17 1,01
3x50 1 Consultar  Consultar 0,38 174 138 0,86 0,77
3x70 11 Consultar  Consultar 0,27 223 170 0,6 0,56
3x95 11 Consultar  Consultar 0,20 27 202 0,43 0,42
3x120 1,2 Consultar  Consultar 0,16 314 230 0,34 0,35
3x150 14 Consultar  Consultar 0,12 359 260 0,28 0,3
3x185 1,6 Consultar  Consultar 0,10 409 291 0,22 0,26
3x240 17 Consultar  Consultar 0,08 489 336 0,17 0,21
3x300 1,8 Consultar  Consultar 0,06 549 380 0,14 0,18
(1) Valores aproximados. (3) Instalacién enterrada, directamente o bajo tubo con resistividad térmica del
terreno estandar de 2,5 K.m/W.
(2) Instalacion en bandeja al aire (40 °C). —> XLPE3 con instalacion tipo Método D1/D2 (Cu) —> 1x, 3x, 4G, 4x, 5G trifasica.
—> XLPE3 con instalacion tipo F —> columna 11 (1x trifasica). —> XLPE2 con instalacion tipo D1/D2 (Cu) —> 2x, 3G monofasica.
—> XLPE2 con instalacion tipo E —> columna 12 (2x, 3G monofasica).
—> XLPE3 con instalacion tipo E —> columna 10b (3x, 4G, 4x, 5G trifasica). Seguin UNE-HD 60364-5-52 e IEC 60364-5-52.
Abrand of the ::
=PRYSMVIAN Prysmian &
N Group &



CABLES PARA INSTALACIONES INTERIORES O RECEPTORAS BAJA TENSION

AFUMEX CLASS 1000V (AS)
RZ1-K (AS)

Afumex*Class 1000 V (AS) € -sih.dlat
Tensién asignada: 0,6/1kV (1,2/1,2 kVac méx./1,8/1,8 kVdc max.) i
Norma disefio: UNE 21123-4 _ * Afumex®Class 1000 V (AS)  C_-stb.d1al
Designacién genérica:  RZ1-K (AS) ECOLGICO -

DATOS TECNICOS

NUMERODE ESPESORDE | DIAMETRO PESO RESISTENCIA INTENSIDAD | INTENSIDAD ADMISIBLE | CAIDA DE TENSIGN V/Akm (2)y (3)
CONDUCTORES x SECCION | AISLAMIENTO | EXTERIOR DEL CONDUCTOR |  ADMISIBLE ENTERRADO (3)

ke/km
mm? mm mm 220°CQ /km | ALAIRE (1A A

3x25/16 0,9/0,7 Consultar  Consultar 0,780/1,21 115 96 1,62 1,38
3x35/16 0,9/0,7 Consultar  Consultar 0,554/1,21 143 17 1,17 1,01
3x50/25 1,0/0,9 Consultar Consultar  0,386/0,780 174 138 0,86 0,77
3x70/35 1,1/0,9 Consultar Consultar  0,272/0,554 223 170 0,6 0,56
3x95/50 1,1/1,0 Consultar  Consultar  0,206/0,386 271 202 0,43 0,42
3x120/70 1,2/1,1 Consultar Consultar  0,161/0,272 314 230 0,34 0,35
3x150/70 1,4/11 Consultar  Consultar  0,129/0,272 359 260 0,28 0,3
3x185/95 1,6/1,1 Consultar Consultar  0,106/0,206 409 291 0,22 0,26
3x240/120 1,7/1,2 Consultar Consultar  0,0801/0,161 489 336 0,17 0,21
3 x300/150 1,8/1,4 Consultar Consultar  0,0641/0,129 549 380 0,14 0,18
4015 0,7 1,2 173 13,3 20 21 26,94 21,67
4025 0,7 12,3 227 7,98 28 27 16,23 131
4G4 0,7 13,4 298 4,95 38 35 10,16 8,23
406 0,7 14,7 391 3,3 49 44 6,87 5,59
4610 0,7 17,5 593 1,91 68 58 4,06 3,34
4G16 0,7 20,4 855 1,21 91 75 2,56 2,13
4x25 0,9 24,3 1267 0,78 115 96 1,62 1,38
4x35 0,9 28,4 1792 0,55 143 17 1,17 1,01
4 x50 1 32,5 2439 0,38 174 138 0,86 0,77
4x70 11 371 3359 0,27 223 170 0,6 0,56
4x95 11 41,2 4276 0,20 271 202 0,43 0,42
4x120 1,2 46,7 5500 0,16 314 230 0,34 0,35
4 x150 14 51,8 6750 0,12 359 260 0,28 0,3
4 x185 16 57,6 8172 0,10 409 291 0,22 0,26
4x240 17 64,4 10642 0,08 489 336 0,17 0,21
5G15 0,7 12 202 13,3 20 21 26,94 21,67
5G25 0,7 13,3 266 7,98 28 27 16,23 13,1
5G4 0,7 14,5 351 4,95 38 35 10,16 8,23
5G6 0,7 16 467 33 49 44 6,87 5,59
5G10 0,7 19 m 1,91 68 58 4,06 3,34
5G16 0,7 22,2 1028 1,21 91 75 2,56 2,13
5G25 09 26,6 1529 0,78 15 96 1,62 1,38
5G35 0,9 314 2169 0,55 143 n7 117 1,01
5G50 1 35,2 2969 0,38 174 138 - -
(1) Valores aproximados. (3) Instalacion enterrada, directamente o bajo tubo con resistividad térmica del
terreno estandar de 2,5 K.m/W.
(2) Instalacién en bandeja al aire (40 °C). —> XLPE3 con instalacion tipo Método D1/D2 (Cu) —> 1x, 3x, 4G, 4x, 5G trifasica.
—> XLPE3 con instalacion tipo F —> columna 11 (1x trifasica). —> XLPE2 con instalacion tipo D1/D2 (Cu) —=> 2x, 3G monofasica.
—> XLPE2 con instalacion tipo E —> columna 12 (2x, 3G monofasica).
—> XLPE3 con instalacion tipo E —> columna 10b (3x, 4G, 4x, 5G trifasica). Segtin UNE-HD 60364-5-52 e IEC 60364-5-52.
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INSTAL-LACIO FV SOBRE MARQUESINA FRONT EL MERCAT MUNICIPAL DE VILANOVA DEL CAMI

IGUALADA DADES PV GIS
MES Gener Febrer Marg Abril Maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre Novembre Desembre Anual
H (02,02) (kWh/m2) 69,2 88,3 1348 161 200,7 2148 2254 1933 1431 1051 716 61,9 139,10
IGUALADA
MES Gener Febrer Marg Abril Maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre  Novembre Desembre Anual
H (02,02) (MJ/ m2/ dia) 8,04 11,35 15,65 19,32 23,31 2578 26,18 22,45 1717 12,21 8,59 7,19 16,44
DIES 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 I
H TOTAL (MJ/ m2/ mes) 249,12 317,88 485,28 579,60 722,52 773,28 811,44 695,88 515,16 378,36 257,76 222,84 | 6.009,12 MJ/m2/any _|
H.S.P=0,2778x H
HSP: hores de sol a poténcia maxima de 1000 W/m2
H: radiacié solar global en MJ/m2
HSP= 1.669
INATAL-LACIO IGUALADA
Dades radiacio BARCELONA
POTENCIA PANELL 570 Wp Mides placa: DADES ENTRADA INVERSOR:
INUM.PANELLS 70 2333x1134x30 mm Isc: 27 A 2 string 54 A
POTENCIA CAMP 39.900 Wp Pes: Vmp: 41,87 V 11 plaques/strir 460,57 V
28 kg
FACTOR RENDIMENT 85°n|
HSP 2,23 3,15 4,35 5,37 6,47 7,16 7,27 6,24 4,77 3,39 2,39 2,00
PRODUCCIO DIARIA (kWh/dia) 75,71 106,96 147,49 182,03 219,59 242,85 246,61 211,49 161,79 114,99 80,95 67,73 ENERGIA PRODUIDA
PRODUCCIO MENSUAL (kWh/mes) 2.347,11 2.994,93 4.572,11  5.460,75  6.807,29  7.285,52 7.645,05  6.556,29  4.853,62 3.564,75 242851  2.099,51 56.615 KWh/any
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peu de carrer
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nstallaci
570 Wp x 70 pannells= 40.000 Wp

Plagues JA SOLAR JAM72530-570/LR

olar Fotovoltaica Autoconsum

Dividida en 2 grups de inversor de 20 kW per inversor
Plaques col-locades sobre lastres de formigé a 02 de inclinacié

exterior amb tapa i
antibandalica
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AL&P

Armari de FV, per a col-locacié de 2 inversors + quadre de proteccié FV

Instal-lacié sobre pergolfa plaga Sant Hilari

NOT/

13 plagues JA SOLAR - JAM72530570/LR
Poténcia en série = 7.410 Wp

Instal-lacié Solar Fotovoltaica

utoconsum
570 Wp x 70 pannells= 40,000
W
Cable unipolar

p
Dividida en 2 grups de inversor
Ceasto, a1, a1

de 20 kW per inversor

Ubicat a planta soterrani, parking sota pergol
pl parking sota pergola RZ1K (85)
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MODUL DE PROTECCIG EN CC_ SN2 kvee |
e e
o //
FRONIUS SYMO ADVANCED
20.03-M de 20kWp
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